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Rohm ka p itá n y
vasárnap még élt -  
dé lu tán  s ia iá riá lis  
u io n  a g y o n lő tté k

vohamosziagosok vezére 
nem akatfí őngnilfeos lenni

Sxövnyii leleplezések ax S.-A. csapatok 
erkölcsiden org iá iró l -  Papén kilép a  
korm ányból, kabinetfőn&két kivégexlék

Berlin, julius 1.
i— .4 Reggeli Újság tudósítójának telefon- 

jelentése. —
A .szombati, látszólag váratlan események 

körül még mindig tovább ta rt a káosz. Bár 
külsőleg a legteljesebb rend uralkodik úgy 
a német fővárosban, m int egyes jelentések 
szerint a többi nagy városokban is, kétség
kívül megállapítható, hogy

a lázadás teljes likvidálása még mindig 
nem fejeződött be.

A dermedt csöndben, amely a vasárnapi 
Berlinre ránehezedik, tulajdonképpen csak 
most rajzolódik ki a szükreszabott jelenté
sek adatai nyomán az összeesküvés valódi 
képe.

Természetesen még távolról sem lehet meg
tudni mindazt, ami a misztikus péntek é j
szakán és azt követő tragikus szombat dél- 
élőt tön Németországban lejátszódott.

Röviden: a Coring porosz m iniszterelnök  
alá rendelt, bizalmas politikai titkosrend
őrök már régebben

rejtélyes összeesküvés szálaira bukkan
tak.

Ezek a szálak a bizalmasan és a legszigo

Schleicher halála és Rohm kapitány 
eltávolítása

Annyi tény, hogy Hitler távozása után a 
nemzeti szocialista párt birodalmi sajtóosz
tálya a kancellár rendelkezését tette közzé, 
amely szerint

Hitler Röhm vezérkari főnököt állásá
tól azonnal elmozdította és a pártból, 
valamint a rohamosztag kötelékéből ki

taszította. I
Ezzel egyidejűleg utasította Hitler Göring 
Porosz miniszterelnököt, hogy a politikai 
összeesküvés reakciós szövetségeit legye ár
talmatlanná.

Erre következett azután szombaton 
délelőtt a parancs, Schleicher tábornok, 
a welmarf Németország utolsó kancel

lárja letartóztatására.

rúbb titokban lefolytatott nyomozás során I 
Coring és legközvetlenebb környezetének  l  
legnagyobb megdöbbenésére

Rohm kapitányhoz, a rohamcsapatok 
vezérkari főnökéhez és Schleicher tá
bornokhoz, a volt német kancellárhoz

vezettek.
Csak am ikor m ár véglegesen tisztázódott 

az, hogy a nemzeti szociálista mozgalom ve
zért négyesének egyik tagja, R ohm  kapitány 
is résztvett a Harmadik Birodalom megdön
tésére irányuló mozgalomban, akkor

közölte Göring a vezérkari főnök árulá
sát Hitler kancellárral.

A kancellár a hir vétele után Bonnból még 
a szombatra virradó éjszaka repülőgépen 
Münchenbe indult, ahová a kora hajnali 
órákban meg is érkezitt.

Hitler és szükebb kísérete azonnal kl- 
hajtatott Wiessebe, ahol Rohm kapitány 
és néhány rohamosztagos vezér tartóz

kodott.
A kis tiroli határm enti faluban, amely a dél
bajor hegyek között fekszik, pergett le a 
modern tragédia gyorsaságával a jelenetek 
sora, am elyeknek pontos lefolyásáról hall
gatnak a hivatalos jelentések.

Schleichert, am ikor egy Berlin környéki 
szanatóriumban a letartóztatást végrehajtó 
detektivekkel szembcszállt,

a detektívek agyonlőtték és a fegyver- 
használat alakiaméval a tábornok fele

sége is meghalt.
Hitler kancellár és testőrségének wiessei 

tartózkodása nyomán k e lt- szárnyra a hiva
talosan is kiadott hir, amelynek lakonikus 
jelentése igy szól:

«Röhm kapitány halott*.
Ezzel egyidőben történt a lázadás, Röhm- 
mel kapcsolatban álló részének likvidálása 
is. Az erről szóló hivatalos jelentés

névszerint felsorol hét

csapatbeli és pemzeti szocialista vezető 
személyiséget, akiket, mint lázadókat, 

azonnal agyonlőttek.
Vasárnap reggelig Schleicher és felesége, 

valamint Röhm  kapitány halálán kívül csak 
ennek a hét összeesküvőnek agyonlövetését 
hozták nyilvánosságra hivatalosan. A szom
bati kavargó események között feltűnő volt 
az a közlés, amely szerint

Papén alkanceliárt, a Hitler-kormány 
tagját úgynevezett biztonsági őrizetbe 

vették.
Egyidejűleg az a hir járta , hogy Papennek 
ez a letartóztatásjeliegü őrizetbevétele még a 
vasárnapra virradó éjszaka folyamán meg
szűnik, azonban

a szabadlábrahelyezésről vasárnap dél
utánig nem érkezett hitelt érdemlő hír

adás.
Vasárnap éppen úgy, mint szombat dél

után teljes volt a bizonytalanság afelől, hogy 
hány halottja van eddig a Röhm— Schleicher- 
összeesküvésnek. Ugyancsak

ismeretlen a letartóztatott forradalmár

Röhm kapitány él
Valósággal bombaként hatott vasárnap az 

esti órákban a hir, amelyet a propagandami
nisztérium közölt hivatalosan néhány külföldi 
újságíróval. Ebben a közleményben határozot
tan

megcáfolják azt az állítást, amelyet egyéb
ként tegnap még a hivatalos jelentés Is 
hlrltl adott, hogy Röhm kapitány meghalt 

volna.

Hivatalosan is kijelentik, hogy a rohamoszta- 
gosok vezére még életben van. Magyarázatul 
azt adják, hogy a drámai jelent végeztével

valaki revolvert helyezett el Röhm kapitány 
asztalára, amelyet azonban a kapitány — 
megbízható értesülések szerint — nem

nácivezérek száma és sorsa is.
Berlinben az egész idő alatt senimliven jel 

nem m ulatott arra, hogy milyen nagy ese
ményeket készítettek elő a Hitler-uralom 
megbuktatására.

„Vasárnap nincs 
forradalom !“

A nagy rendre és nyugalomra, amely 
részben Hitler, részben Göring személyes és 
gyors intézkedéseinek és közbelépésének 
Köszönhető, a legjellemzőbb az, hogy

a külföldi újságírók az eseményekről, 
csak Göring miniszterelnök sajtófogad

tatásán értesültek.
Vasárnap egyébként csöndesek és kihaltak 
voltak a német kormány hivatalai, ahol 
csak néhány inspekciós tisztviselő teljesített 
szolgálatot. Érdeklődésemre, az egyik mi
nisztériumban a következő választ adták:

— Am Sonntag ist keine Revolution! 
(Vasárnap nincs forradalom!)

Röhm további sorsa a hivatalos jelentés elle
nére, teljesen ismeretlen. A minisztérium hatá
rozottan és ismételten kijelentette a vasárnap 
folyamán, hogy

Röhm kapitány még él.

A hirszolgálat természetesen rendkívül nehéz, 
annyit azonban sikerült megtudnom, hog;

Papén alkancellár kabinetfőnökét, von Ro
sel vasárnap letartóztatták.

Bose Schleicher kancellársága idején sajtófőnök 
volt és a Hittcr-nratom óta az alkancellári hi
vatalt vezette. Ugyancsak letartóztatták az al
kancellári hivatal három tisztviselőjét, valamint 
von Dettent, a rohamosztagos vezérkar kultu
rális osztályának főnőkét
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D őzsölés, o rg iá k  é s  n em i k ic s a p o n 
g á s o k  k ö z p é n z e k b ő l

Vasárnap délelőtt nem adtak ki újabb hi
vatalos jelentéseket. Délben szűkszavú je
lentés közli, hogy „az egész birodalomban 
teljes n rend és a nyugalom". A német fő
város külső képén megállapítható, hogy a 
hivatalos jelentés igazai mond,

a lakosság széles rétegeiben azonban 
mélységes megdöbbenés uralkodik

c.s a kétségbeeséssel határos izgalommal tár
gyalják —  az utcákon kisebb csoportokban 
is —  a lapok közléseit, hogy milyen

borzalmas erkölcsi fertő melegágya volt 
a rohamosztagos tábor.

Abból a napiparancsból, amelyet Hitler 
Adolf kancellár a nemzeti szocialista roham- 
osztagok uj vezérkari főnökének, Lutze 
Viktornak küldött, szerzett tudomást a né
met közvélemény, hogy

Hitler: Férfiakat akarok látni 
és nem undok majmokat

A legnagyobb megdöbbenést a napipa
rancsnak az a szakasza váltotta ki, amely
ben a kancellár a következőket mondotta:

< Főleg azt szerelném, ha minden anya 
félelem nélkül engedné gyermekét az S. A. 
osztagaiba, a pártba és a Hiller-féle ifjúsági 
szervezetekbe, anélkül, hogy féltenie kellene 
gyermeke erkölcseit. Megkövetelem tehát, 
hbgy minden S. A.-vezér kínosan ügyeljen a 
büntetőtörvény könyv 175. tf-ának (honin- 
szekszualilás büntetése) betartására. A bű
nösöket azonnal ki kell zárni az S. A.-ból és 
a pártból. Férfiakat akarok látni az S. A. 
élén és nem undok majmokat.*

Kínos megütközést keltett a nemzetiszo
cialista párt hivatalos lapjának, a Völkischer 
Beobachteruek a tudósítása Wiessce fürdő
helyről. A tudósítás részletesen leírja a 
szombatra virradó éjszaka történetét és a 
Rőhm-villában látottakról a tudósító olyan 
naturalisztikus leírást ad, amely sokakból

A hadsereg mentette meg 
Hitler uralmát

Áz S. Á.-vezérek lázadásának leverését Hit
ler elsősorban a hadseregnek köszönheti, 
amely teljesen a birodalmi kancellár mögött 
állott. A Paris Midi azt írja, hogy a szom
bati nap, nem annyira Hitler győzelmét, 
mint

a Relehswehr diadalát jelenti.

Pedig állandóan olyan hírek voltak forga
lomban, hogy a hadsereg főbb tisztjei elége
detlenek Hitler monarchista-ellenes politi
kájával és azzal a rendszerrel, amely a had
sereg vezetői fölé helyezte az S. A.-vezetöit. 
iTöbbizben

éles konfliktusok Is voltak a horegke- 
resztes gárda és a katonaság vezetői 

között.

fílomberg vezérezredes, birodalmi had
ügyminiszter az S. A. lázadásának leverése

Rohm kapitányt vasárnap délután 
statáríális utón agyonlőtték

Vasárnap este nyolc óra után terjedt el a 
hír Berlinben, hogy Röbin kapitány, akinek 
— mint már korábbi tudósításunkban jelez
tük — revolvert hagytak hátra, hogy a 
nemzeti szocialista kormány elárulásának 
következményeit, ezen az utón vonja le, — 
miután erre vasárnap délután négy óráig 
nem volt hajlandó, öt órakor statáriáiis utón 
kivégezték.

, Vasárnap vált ismeretessé, hogy Göring

Agyonlőtték Papén kabinetfőnökét
A Göring-akció során fogták el von Bozel, 

Papén alkancellár kabinetfőnökét is, akit 
azonban

SÍT SÖRÖZŐ
V., Lipóí-kőrul 3 . Újonnan átalakítva, ullu9 9-án

M iie n  este mepviüH
Kitűnő magvar konyha Menürenöszor

Halkülönlegességck
Olcsó polgári árak 10%-os horravaló megváltás

Kőbányai polgári sörök

Kiilönimm társas összejövetelekre

a rohamosztagos vezérek közpénzekből 
dőzsöléseket, orgiákat és kéjutazásokat 
rendeztek, botrányos részegségi jelene
tekben szerepeltek és a legförtelniescbb 
nemi kicsapongásaiknak áldozatai ifjú 

roham ősz tagosok voltak.
Hitler napiparancsából tudta meg a köz

vélemény, hogy a rohamoszlagosok berlini 
főhadiszállásán

olyan nagy luxussal folyt az élet, hogy 
havonta több mint harmincezer márkát 
költöttek diszebédekre, amelyek valójá

ban dőzsölések voltak.
így tudta meg a közvélemény, hogy az S. A.- 
vezérek drága limousineok-ban vagy cab- 
riolettekben díszelegtek szolgálati Htjaikon 
és hivatalos pénzekből vásárollak luxus
autói kai.

az undor érzését váltotta ki,
A tudósító elmondja cikkében, hogy
a kancellár, mintán Röbm kapitányt 
hálószobájában letartóztatta, a szom
szédszobába nyitott, ahol Heines kapi

tány, a hires feme-vezér aludt.
A szobában utálatos látvány tárult a belé
pők szemei elé.

Heines kapitány mellett egy fiatal gye
rek feküdt.

Ugyanez volt a helyzet a többi szobában 
is, amelyekben mindenütt

fiatal gyerekekkel feküdtek az S. A.- 
vezérek.

Kiderült, hogy igaz az, amiről már régóta 
suttogtak, hogy Böhm kapitány egész kör
nyezete ilyen homoszexuális férfiakból ál
lott.

után a következő kiáltványt intézte a had
sereghez:.

— A Vezér katonás elszántsággal és példa
adó bátorsággal sújtott le a lázadókra és 
árulókra. A haderő, amely az egész nép fegy
verhordozója, távol a belpolitikai harcoktól, 
odaadással és hűséggel fejezi ki háláját. A 
haderő az uj rohamosztagszerveze.ttel a jó 
viszonyt, amit a Vezér megkövetel, a közös 
eszmének felismerésével örömmel fogja 
ápolni.

— A riadókészültséget mindenütt meg
szüntetem.

Blomberg hadügyminiszter kiáltványának 
ez az utolsó mondata, amely a riadókószült- 
ségek bevonásáról intézkedik, azt mutatja, 
hogy Hitler teljes ura a helyzetnek és a lá
zadókat egész vonalon leverték.

porosz miniszterelnök Hitlei; tudta 'és hozzá
járulása nélkül, sőt

a Führer akarata ellenére, külön akeiót 
kezdett Papén alknncellár és a Herren- 

club ellen.
Ennek a* akciónak volt következménye, 
hogy Papén alkancellárt őrizetbe vették és 
az alkancellárt

csakis Hitler személyes fellépésére bo
csátották Ismét szabadén.

mar Hitler sem tudott megmenteni, mert 
még mielőtt Hitler intervenciója meg
érkezett, Göring emberei von Bozet 

agyonlőtték.

Az alkancellári hivatal másik tisztviselőjét, 
Edgar Jungot, akiről köztudomású volt, 
hogy osztrák legitimista körökkel tart fenn  
szoros összeköttetést, továbbá Walter Schop- 
pet, a „Führcrbriefc" cimü folyóirat k i
adóját

Göring emberei lakásukról elhurcolták 
és eddig ismeretlen helyen fogságban 

tartják,

de lehet, hogy már meg is ölték.

A párizsi lapok megdöbbentő részleteket 
közölnek Schleicher tábornok és feleségé
nek meggyilkolásáról.

Francia lapok szerint a tábornok meg- 
ölctése is Göring miniszterelnök és 

embereinek egyéni akciója volt. 
Schleicher tábornokot betek óta a neuba-

Iliteler és középen (uniformisban) Blomberg hadügyminiszter, aki Hitler mögé sorakoz- 
koztatta a hadsereget és leverte a lázadást

Tömeges kivégzések 
és öngyilkosságok

Párizs, julius í«
A Havas J^pda berlini tudósítója szerint 

olyan liirek vannak forgalomban, hogy ma 
újabb kivégzések történtek a német főváros
ban. Állítólag

még ma este vagy esetleg holnap reggel 
közzéteszik a kivégzettek névsorát.

Berlinben elterjedt hírek szerint Bőse ál- 
lanitanácsos, Papén alkancellár közvetlen 
munkatársa,

öngyilkosságot követett el, abban a pil
lanatban, amikor a rendőrség emberei 
megjelentek az alkancellári hivatalban,

Szétzüllött a Németországba szökött 
osztrák nácik tábora

Bécs, július 1,
(A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése)

Ideérkezett jelentések szerint a Német
országba menekült osztrák nemzeti szocia
listák, akiket „Osztrák Légió" név alatt 
Lechfeldben egy táborban gyűjtö ttek össze 
és ott élelmeztek, sőt napi zsoldot is kaptak,

otthagyták a lechfeldl tábort és szétszé
ledtek az egész birodalomban.

Párisi jelentések szerint Papén 
í marad tagja a kormánynakne

Párizs, julius 1.
—  A Reggeli Újság tudósítójától —

A’ francia főváros teljesen a német ese
mények hatása alatt áll. A lapokat még va
sárnap is széjjelkapkodták és az ujságáru- 
kioszkok, a kávéházak és a szerkesztőségek 
előtt nagyobb coportokba verődve tárgyal
ják a németországi eseményeket. A párizsi 
utca képét teljesen megváltoztatták a Né
metországból érkező hírek. Vasárnap egész 
napon át kiváncsiak tömege lesle a szerkesz
tőségi paloták előtt az újabb hírek érkezé
sét, de hiúba, m ert további szenzációkról 
nem érkeztek jelentések.

Érdekes a párizsi lapoknak az a berlini 
híradása is, hogy

Papén alkancellár semmiesetre sem 
marad továbbra tagja a Hitler-kormány- 

nak.raftmrnai Mi ami -
Egy m ásik hir szerint Schleicher táborno
kon kívül a birodalmi hadsereg két másik 
tábornokát is le akarták tartóztatni, ezek 
azonban még idejében értesüllek a letartóz
tatás elrendeléséről és

elmenekültek Berlinből

belsbergi szanatóriumban kezelték, súlyos 
vesebaja ellen, amihez fehérvérűség is jó. 
rult, úgy, hogy az orvosok véleménye sze- 
rint

a tábornok, miután állapota egyre su- 
lyosbbodott, legfeljebb három-négy hó

napig élhetett volna még.

Ebbe a szanatóriumba hatoltak be Goring 
emberei, betörtek a tábornok betegszobájába 
és anélkül. hogy a tábornak a legcsekélyebb 
ellenállási tanúsította volna, rálőttek. Schlei
cher felesége férje védelmére sietett, mire 
e<7(/ újabb sortüz az asszonyt is megölte.

hogy ott házkutatást tartsanak és le
pecsételték Bőse hivatali helyiségeit.

Berlinből érkezett hírek szerint

Tschirschke, Papén alkancellár szárny
segédje, életét vesztette.

Claussucr, volt miniszteri tanácsos, a n& 
met katolikus akció vezetője, életét vesz
tette.

Claussner halála úgy következett he, 
hogy szóváltásba keveredett azokkal a 
védőosztagosokkal, akik házkutatást 

akartak tartani nála.

Az osztrák légió tagjai Becsbe érkezett jelen
tések szerint m ár hetek óta elégedetlenek 
voltak sorsukkal, mert

az élelmezés napról-napra rosszabb lett 
és a zsoldot is egyre rendetlenebből 

kapták.
Az osztrák légió tagjai Ausztriába természe
tesen nem térhetnek vissza, mert az osztrák 
korm ány szökésük után megfosztotta Őket 
állampolgárságuktól.

Papén környezetének két tagja a párizsi la
pok szerint, öngyilkosságot követett el. Bőse 
kormányfőtanácsos és Clausscner miniszté
riumi igazgató öngyilkoságáról imák a la
pok. A két magasrangu minisztériumi tiszt
viselő nagy szerepet játszott a katolikus 
mozgalmakban és hir szerint öngyilkosságuk 
kapcsolatban áll azzal a házkutatással, ame
lyet Papén dolgozószobájában tartottak.

Hindenburg állapota 
rosszabbra fordult

Hindenburg elnök állapotáról különböző 
rémhírek terjedtek el és állítólag az agg 
tábornagy állapota a kiáiloft ujnbb izgalmak 
következtében még rosszabbra fordult.

Hivatalos helyen az érdeklődő újságírók 
előtt a leghatározottabban cáfolják, hogy 
az elnök állapota aggasztó lenne, annyit 
azonban közöltek, hogy a régi vesebaj az 
utóbbi napokban már annyira kínozta, hegy 
Sauerbruch tanár, akit Berlinből Netideekbe 
hivattak, műtétet ajánlott.
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H ivata los je len té s  R ohm  sta tá r íá lis  
a g y o n lö v e té sérő l

f Rohm kapitány, a «második forradalom» 
Vezére halott. Sorsúról eddig semmi bizo
nyosat sem lehetett tudni, mert a szombat 
este kiadott jelentésekben csak annyi állt, 
hogy

Hitler kancellár személyesen tartóz
tatta le

volt törzskari főnökét.
Hogy mi történt a letartóztatás után

Röhmniel, az csak vasárnap este derült ki,

Az S. A. vezérek főhadiszállása, ahol a lázadást előkészítették

Ki volt az „obskúrus közvetítő**
Berlin, julius í«

A Reggeli Újság tudásilő járnak telcfonjc’.cntése.
A nemzeti szocialista párt egyik hivatalos 

közleményében említést tett egy obskúrus 
személyről, aki

mint közvetítő szerepelt a fellázadt SA- 
vezetők és Schleicher tábornok között.

Ez a közvetítő — m int Berlinből jelentik — 
egy bizonyos

Oberwurzer nevű ember, akinek a ber
lini Kolumbus-házban van irodája.

Ebben az irodában a nem zeti szocialista 
I árt részére kereskedelmi ügyleteket bonyo
lít le és különösen

radikális politikai és gazdasági felfogá
sáról volt ismeretes.

A Kolumbus-házat, amely egy hatalm as üz
leti ház a Pntsdamerplatzon, már szombaton 
lezárták és az épületbe senkit nem  bocsátot
tak be.

Oberwurzert szintén letartóztatták.
Egy másik verzió szerint, amelynek azonban 
kevés valószínűsége van, ez az obskúrus sze
mély az emigráns Strasser Gregor volt, aki 
tudvalévőén ezidőszerint Prágában tartóz
kodik.

Hitler parancsa  
a statáríális ítéletekről
4 legközelebbi időre várják azok jegyzéké
nek hivatalos közlését, akiket ma végeztek
ki Lichterfeldcben, köztük hir szerint több

Benedek Aladár
Futballbiró 
a nellényzsebben

0
M m o ö

cimü játékszabálykönyvének 
4-ik kiadása kapható a Reg
geli Újság kiadóhivatalában, 
Budapest, VI., Vilmos csá- 
szár-ut 27. Telefon: 296—99.

amikor
hivatalos jelentést adtak ki az «áruló» 

kivégzéséről.
A lakonikus hivatalos jelentés a követke
zőképen szól:

Röhm volt törzskari főnöknek alkalmat 
adtak, hogy

levonja árulása következményeit. 
Röhm ncin tette meg, mire agyonlőtték.

rendőrtisztet is.

Göring miniszterelnök ma a rohamosz- 
tagosok berlin-brandenburgi csoportjá
hoz parancsot intézett, amely «Hitler 
parancsára végrehajtott statáríális 

agyonlövésekről»

beszél. Ez a parancs a többi között ezt 
mondja: Hitler megparancsolta, hogy min
den bírálatot, amely az általa elrendelt sta- 
táriális kivégzésekre vonatkozik, minden 
kísérletet, amellyel vita tárgyává akarják 
tenni parancsait és cselekedeteit,

könyörtelenül a legszigorúbban meg 
kell torolni.

Francia lapok a ném et 
helyzetről

Párizs, julius i

—  A Reggeli Újság tudósilójától. —

A párizsi sajtó nem ítéli meg egységesen a 
«második német forradalom® jelentőségét és 
várható következményeit. A lapok egy része 
kedvezőtlennek tartja Franciaország szem
pontjából a fejleményeket, másik része viszont 
éppen az ellenkező állásponton van.

Az Echo de Paris és a Journal azon a véle
ményen vannak, hogy a németországi helyzet 
alakulása nem mondható túlságosan előnyös
nek a francia külpolitika szempontjából. Ha 
Hitler a bajorországi S. A. lázadás hatása alatt 
most feloszlatja a nemzeti szocialista roham

oszlopokat, vagy legalább is erősen csökkenti 
létszámukat, akkor Franciaország elveszíti leg
főbb érvét, amelyet a leszerelési tárgyalások 
során oly gyakran hangoztatott. Ez az érv az 
volt, hogy Franciaország nem szerelhet le, mert 
Németország lázasan fegyverkezik és milliókra- 
menő rohamosztagos hadsereget tart fenn.

A radikális párt hivatalos lapja, az Oeuvre, 
szintén azon véleményen van, hogy

a németországi fordulatból Franciaország
nak valami kevés haszna lesz.

Németország ezentúl kifelé sokkal józanabbnak 
mutakozik, majd mint eddig. Belül azonban an
nál erősebb és veszedelmesebb. Franciaország 
ezentúl nem érvelhet Londonban azzal, hogy 
szüksége van Anglia katonai támogatására, 
mert Hitler a nemzeti szocialista rohamoszta
gok élén háborús veszedelmet jelent. A roham- 
osztagokat nem lehet többé hatonaságnak te
kinteni.

Az Intransigcant ezzel szemben úgy látja a 
helyzetet, hogy Franciaország mindenképpen 
csak nyerhet a német fordulaton. A lap véle
ménye szerint

Németországban most már állandósulnak

.............. ............... -

DiSIísager b a n d í ta k ír á ly  
k i r a b o l t  e g y  
in d ia n a i  b a n k o t

Newyork, julius 1.
— A Reggeli Ufság tudósítójától. —

A Dillinger-banda ismét életjelt adott ma
gáról. A banda tagjai szombaton

kiraboltak egy bankot

az Indiana államban fekvő South-Een váro
sában és

a rablótámadásban állítólag résztvett a

Egy 60 éves uríasszony halálos  
villam osszerencsétlensége

—  A Reggeli Újság tudósítójától —
Tragikus kimenetelű villamosszerencsét

lenség történt vasárnap este a Fium ci-ut és 
Salgótarjáni-ut sarkán.

özvegy Manyák Zsigmondné hatvan
éves uríasszony fel akart szállni a vil

lamosmegállónál egy villamosra.
A villamos azonban elindult, mielőtt még az 
idős uríasszony felléphetett volna a ko
csira. özvegy Manyák Zsigmondné

Castiglioni Budapesten 
kölcsönt keresett, de 

nem kapott
Castiglioni Camillo, az ismert bécsi fezőrnek 

Kelenföldén és Albertfalván nagyobb kiterjedésű 
telkei vannak, amelyekre a Magyar—Olasz Bank 
a Banca Commerciate garanciája mellett évekkel 
ezelőtt nagyobb dollárkölcsönl folyósított. Ez a 
kölcsön a közeljövőben válik esedékessé és Cas
tiglioni kísérletet tett arra, hogy

az államnak egy építendő Stadion céljaira 
eladja ezeket a telkeket

és a vételárból visszafizesse a dollárkölcsönt. 
Az eladás azonban nem sikerült, mire Castiglioni 
a Községi Takarékpénztárhoz fordult, hogy ez 
vegye át a jelzálogkölcsönt. A Községi Takarék- 
pénztár meg is szavazott egy olyan összeget, 
amely elegendő lett volna a dollárkölcsön átvál
lalására, de

Castiglioni ezzel az összeggel nem elége
dett meg,

Értesülésünk szerint Castiglioni

EGY CSAPATRA •

i

MECHOD/TOríA A

C fl O t  f l  CKÉM
A2 EVEZŐSÖKET

a belső viszálykodások,
ami arra fog vezetni, hogy az egyenetlenség tél* 
jesen legyengíti a németetket és nem tesz ide
jük többé «világpolitikát csinálni.*

hónapok óta keresett bandavezér, Dil
iinger is.

A banda tagjai gépfegyveres autóval érkeztek 
a bank elé, lelőtték a főkapuban álló rendőr- 
őrszemet, összeterelték a banktisztviselőket 
és magukhoz vették az összes fellelhető 
pénzkészletet.

Két banktisztviselőt, aki ellenkezni pró
bált, rcvolvcrlövésekkel leteritetlek;

mind a kettő súlyosan megsebesült.

egyik Iába beleakadt a lépcsőbe, az 
uríasszony elvágódott és koponyaalapi 

törést szenvedett.

A mentők a Mandl-szanatóriumba szállítot
ták, ahol

néhány perc múlva kiszenvedett.

A halálosvégü villamosszerencsétlenség 
ügyében a rendőrség megindította a nyomo
zást.

az elmúlt héten Budapesten tartózkodott
és minden összeköttetését megmozgatta, bogy a 
Községi Takarékpénztár megváltoztassa állás
pontját és nagyobb kölcsönt szavazzon meg, 
de miután minden fáradozása hasztalan maradt, 
vasárnap reggel elutazott Budapestről.

— Közlekedési balesetek. A Lehel-utca és 
Bulcsu-utca sarkán egy postakocsi elütötte Ge
rencsér János 30 évea jóápoiót, aki a fején és a 
lábán megsérült. — Csepelen az Erzsébet-ulca 
74. számú ház előtt a CK 010 számú gépkocsi, 
melyet Miké József 26 éves soffőr vezetett, el- 
ütött egy 8—9 év körüli fiút, aki a fején, bah 
karján és ballábán megsérült. — Az Üllői-uton 
egy 50-es jelzésű villamoson Kindli Ede 23 éves 
honvéd a perronról kihajolt és feje a villamos- 
huzalt tartó vasoszi tpl a ütődölt. A fial i ember 
súlyosan megsérült. A balesetek áldozatait a 
mentők kórházba vitték.

— Százéves a körmendi közkórház. Vasárnap 
délelőtt ünnepelték Körmenden a Közkórház 
100-éves évfordulóját, amely alkalomból a kór-

I
 házat nemrégi elhunyt Batthyány-Strattman 

László herceg szemorvosról nevezték el. Az ün
nepélyen Vas vármegyét Asztalffy Lajos fő
ispán képviselte.
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Százhatvan vagy százhúsz 
éves volt-e Zoro Aga?

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Az isztambuli kórházban meghalt Zoro Aga, 

akit a világ legöregebb emberének tartottak. 
Ö maga százhulvan évre becsülte életkorát, 
néhány évvel ezelőtt még ennek ellenére 
Konstantinápolyból a; Egyesült-Államokba 
utazott. A rekordok hazájában érthető érdek
lődéssel fogadták azt az embert, aki már a 
harmadik évszázadban élt. Minden nevezete
sebb orvosi egyetem megvizsgálta Zoro 
Agát, akit visszautazása közben, Londonban 
súlyos autóbaleset ért. A baleset után az or
vosok kijelentették, hogy Zoro Agának olyan 
erős szervezete van, hogy még huszonöt évig 
is elélhet.

Ez a jóslat nem vált be, mert az újkori 
Matuzsálem, akinek számtalan gyermeke,

unokája és dédunokája, továbbá tizenhárom 
felesége volt. most meghalt a szlambuli köz
kórházban. Valami könnyű betegséggel ke
rült a kórházba, ahol az orvosok alapos 
vizsgálat aló vették és úgy találták, hogy 
csontrendszeréből ítélve, százhúsz évesnél 
nem lehet idősebb. Ezt közölték is vele, s 
ugylálszik ez a leleplezés annyira felbőszí
tette a korára büszke aggastyánt, hogy — 
csakhamar meghalt. Holttestéért a nemyorki 
és londoni orvosi egyetemek nagy összegeket 
kínáltak, azonban Zoro Aga holttestét a 
sztambuli egyetemen fogják valószínűleg 
felboncolni, jóllehet a boncolás ellen Zoro 
Aga legfiatalabb — hetvenhat éves leánya 
élénken tiltakozik és azzal fenyegetőzik, hogy 
öngyilkos lesz, ha atyját nem épségben he
lyezik örök nyugalomra.

- •  X --------------- •
Semsey újpesti 

polgármester rövidesen
nyugalomba vonul

_ —- A Reggeli Újság tudósítójától. —
A nyugdijrendelettel kapcsolatban Újpest vá

rosánál is több köztisztviselő távozni fog. Mint 
értesülünk,

a nyugdíjazott főtlszfviselők között szerepel
Semsey Aladár Újpest város polgármestere,

továbbá Hoffer Mihály műszaki tanácsnok, Vá
rod ll Zsigmond adóügyi tanácsnok, Sándor Lajos 
adókerület vezető, Kolozsváry István iparható- 
pág: biztos és még sokan.

A nyugdíjazandó tisztviselők legtöbbje 40 
évi szolgálatra tekint vissza.

'és igy általános helyesléssel találkozik, hogy 
nyugdíjazásukkal helyet kapnak a fiatalabb 
tisztviselők is.

H U L L Á M F Ü R D Ő
C SIL L A G H E G Y E N

Kabin é s  szekrényárak  leszá llítva  
Kombinált legyek  a z  IBUSZ-pavlllonokban

fíacsek fül a kávéház
ban): Pincér! Pincérll

Pincér (jön): Szolgál
hatok?

Hacsek: Roppant éhes 
vagyok. Mit lehetne enni?

Pincér: Amit paran
csol.

Hacsek: Hozzon egy 
szép libamellet.

Pincér: Tarhonyával?
Hacsek (dühös): Nem! Melltartóval!... Hogy 

miket tud kérdezni?
Pincér (el).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsek ur! Hol volt, 

hogy tegnap nem láttam?
Hacsek: A sógoromnál vacsorán!
Sajó: Legalább jól evett?
Hacsek: Áh! Parizer volt és vadászkolbász!
Sajó: Meleget nem adtak semmit?
Hacsek: Dehogynem. Sört!
Sajó (dühös): Már kezdi?... Hát mit szól a 

németországi eseményekhez?
Hacsek: Ajaj! Németországban már megint 

esemény volt?
Sajó: Nem olvasta? Oriássi szenzáció!
Hacsek: No?
Sajó: A Röhmöt lelőtték.
Hacsek: Kit?
Sajó: A Röhmöt!
Hacsek: Nem értem ebben a nagy zajban. 

Hogy hívták?
Sajó: Várjon, majd kibeliizöm. R mint Rózsi, 

ö mint öreg, H mint Helén, M mint Mariska. 
Érti?

Hacsek: Hogyne. Lelőttek három lányt, köz
tük az egyik öreg volt.

Sajó: Az esze tokját. Egy férfit lőttek le.
Hacsek: A három lány?
Sajó: Szerencsétlen! A Röhmöt lelőtték.
Hacsek: A Rohm Rózsit.
Sajó (kétségbeesve): Juj!
Hacsek: Az öreg Helént.
Sajó: Barom! A Rohm kapitányt!
Hacsek: Az ki volt?
Sajó: Az S. A. főnökei
Hacsek: Kinek a főnöke?
Sajó: Az S. A.-nakl
Hacsek: De diszkrét mamii. Mért nem mondja 

meg a teljes nevét?
Sajó: Kinek?
Hacsek: Az S. A.-nak! Ki lehel az az S. A.?... 

Várjon! Már tudom. A Simek Adolf!

Egy pesli „jogász*1 18 évi
orosz hadifogság után folytatni 
akarja egyetemi tanulmányait

*"■* A Reggeli Újság tudósítójától. —
Egy fáradt, gyüröttarcu, majdnem teljesen 

ősz ember jelentkezett néhány nappal ezelőtt a 
Katona-jogi szeminárium igazgatójánál.

—• Nem emlékszik rám doktor ur? — kér
dezte a szomorú fáradt ember. Schuller Selyem 
Géza vagyok, 1916-ban itt az önök szemináriu
mában kezdtem meg jogi tanulmányaimat, de

már az első szemeszter után bevonultam 
katonának.

— Most tizennyolc esztendő után folytatni sze
retném jogi tanulmányaimat. Lehetséges ez ? ...

Rövidesen kiderült, hogy Schuller Selyem 
Géza a  hadifoglyok regényes életének minden 
fejezetét átélte. 1916-ban a Brusziloiv offenzi- 
vánál esett hadifogságba Zborov vidékén. Az 
akkor 20 éves joghallgató, mint hadapród-őr- 
m ester került orosz kézre és hosszú vándorlás 
után, a csitai nagy hadifogolytáborba került.

Schuller Selyem Géza Csitában és egy szom
szédos községben töltötte az idejét egészen az 
orosz forradalom kitöréséig. Majd mikor a vö
rösök bevonultak Csitába,

Charblnba a mai Mandsuko fővárosába 
ment,

ahol nagy erőfeszítéssel megpróbált elhelyezke

HACSEK ES SAJÓ
hívja fel a 32-8-17 telefonszámot, 

a Budapesti Színház pénztárát és rendelje meg jegyét az

„ . . . IT T  A  SZERELEM!"
revuoperett csütörtöki premierjére M  Tessék azonnal tárcsázni: 32-8-17

&
Sajó: Hacsek! Én az 

S. A. főnőkéről beszélek.
Hacsek: A Pollacsek! 
Sajó: A Rohm!!
Hacsek: Akkor maga 

rosszul van informálva. A 
Simek Adolf főnöke a 
Pollacsek.

Sajó (ordit): Értsen 
meg végre. Az S. A. Né
metországban azt jelenti,

hogy rohamoszlag.
Hacsek: A Simek németül a t̂ jelenti, hogy 

rohamosztag?
Sajó. Nem Simek. S. A. És annak a főnöke 

volt Rohm, akit lelőttek. Érdekes mi?
Hacsek: Ahogy ez érdekes. Tudja mennyivel 

érdekesebb, ha a Simek Adolf lövi le a Polla- 
cseket az öreg Helén miatt?

Sajó: Na, azt látom már, hogy maga nem 
tolongott az ész osztogatásnál. Hál ahhoz mii 
szól, hogy meghalt a Zoro Aga?

Hacsek: No végre, hogy megmondta a nevét.
Sajó: Kinek?
Hacsek: A Z. A.-nak.
Sajó: Az megint más. Az S. A.
Hacsek: Soro Aga?
Sajó: Zoro!! És tudja, hogy halt meg? Nát

hában, 160 éves korában.
Hacsek: Hogy lehet egy náthás öreg embert 

lelőni?
Sajó: Ezt nem lőtték le! Ez arról volt hires, 

hogy ő volt a világ legöregebb embere! Utolsó 
napjaiban még járni tanilclta a kis dédunoká
ját!

Hacsek: Jaj de herzig! A kis dédunoka még 
nem tudott járni?

Sajó: Már nem tudott! És tudja minek kö
szönheti, hogy eddig élt? Csak növényt evett!

Hacsek: Már nem is irigylem!
Sajó: Miért?
Hacsek: No hallja? 160 évig spenótot enni?
Sajó (dühös): Hagyjon engem békén! Magá

nak a meleg az agyára menl! Hová megy nya
ralni?

Hacsek: Pest közelébe!
Sajó: Hová?
Hacsek: A maga mogyorójára!
Sajó (megdöbbenve): Hová?
Hacsek: A maga mogyorójára!
Sajó: Talán Mogyoródra?
Hacsek: Igen! Csak én nem vagyok pertu 

magával!
(Minden jog a Reggeli Újságé.)

dést találni. A pesti jogászból előbb fürdőmes
ter, aztán angol nyelvtanár, majd sportoktató 
lett, de az uj orosz rezsimmel sehogyan sem 
tudott megbarátkozni és végül hosszú keserves 
megpróbáltatások után

1921-ben Japánba ment,
ahol uj foglalkozást keresett. Egyideig itt is 
mint angol és német nyelvtanár működött, majd 
pedig sportoktató lett és sikerült is

előbb Kobéban, majd Tokióban elhelyez
kedést találnia.

Schuller Selyem Géza közben értesült arról, 
hogy volt fogolytársai, részben hivatalos utón, 
részben egyéni vállalkozásaik alapján visszatér
nek Magyarországra, azonban azok, akik va
laha Erdély és a Bánát vidékén születtek, már 
csak mint román állampolgárok kerülhetnek 
vissza az elszakított országrészekbe.

A fiatalembert annyira elkeserítették a Ma
gyarországról kapott hirek, hogy elhatározta,

nem tér többé vissza és Japánba fog vég
leg letelepedni,

ahol legutóbb már mint idegenvezető ée Japán 
műkincs szakértő kiegyensúlyozott polgári éle
tet biztosított magának.

FLflTIY
a  leglaposabb automatikus

Ö NG YÚJTÓ
Uj megoldás!
szerkezete révén abszolút tartós
Működése biztos. Kapható mindenütt!
Egycdáruslló:

Klein Salamon Fsai
dohányzócikkek szaküzlete, K irály-utca 1. 'Jel 371 — 13

M indenfajta öngyújtók javítása

r— Ez év márciusában azonban újból
erőt vett rajtam a honvágy

— folytatta Schuller Selyem Géza. Valami le
írhatatlan szomjúsággal vágyódtam vissza Ma
gyarországra s olyan nyugtalanság tombolt 
bennem, hogy szinte nem tudtam a foglalkozó, 
sómat sem folytatni. Éjszaka álmomból fel-’ 
riadtam és magyar szól hallottam, Tokió és 
Köbé utcáin régi pesli fiukat véltem felismerni, 
vízióim voltak, komolyan

attól tartottam, hogy megőrülök.
Elhatároztam, hogy minden eszközt igénybe 
veszek és visszatérek Magyarországra. A n vv. 
hónapig tarló útra az útiköltséget közel cyg 
esztendeig raktam félre, ezenkívül pedig eljöve
telemkor eladtam minden ingóságomal, sok 
igen értékes műkincset. Megkönnyitelle az ufa-

1 zásomat, hogy nőtlen maradtam és igy nem kel- 
j lelt több jegyről gondoskodnom...

Az élő regényhős még órákig meséli kalan
dos, izgalmakkal fele 18 esztendejéről, melyet 
részben Oroszországban, részben Japánban töl
tőit. Most azulán Budapesten, ahol két fivére 
és egy huaa él, folytatni akarja az éleiéi. Ezért 
jelentkezett dr. Katona Artúrnál, akinél annak
idején megkezdte jogi tanulmányait, hogy váj
jon lehetne-e ma, ,18 éves korában, ősz fejjel, 
fáradtan, háta mögött egy fél élettel, ismét be
iratkozni az egyetemre, hogy ügyvéd lehessem

■........ — — . . .  ------------------- --

Imrédy vasárnap haza- 
érkezett Londonból

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Imrédy Béla pénzügyminiszter, aki több n.v 

pót töltőit Londonban, hogy a magyar népszö
vetségi kölcsön ügyében tárgyalásokat folytass 
son, tárgyalásainak sikeres befejezése után

vasárnap reggel Budapestre érkezeit.
A pénzügyminiszter vasárnap délben Balaton* 
földvárra utazott és ott töltötte a délutánt, hét
főn délelőtt pedig átveszi hivatalát és délben

Gömbös Gyula miniszterelnöknek tesz je
lentést londoni tárgyalásai eredményéről.

A miniszter környezetéből nyert információnk 
szerint Imrcdy Béla optimizmussal tért vissza 
Londonból, ahol a gazdasági élet fellendülését 
láthatta.

-------------- x ----- --------- -
E gy banda levetkőztette 

a kiskunhalasi ískoláslánynkat
Kiskunhalas, július 1. 

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A kültelkeken és tanyákon szolgálatot lelje- 

sitő csendőröknek tudomására jutott, hogv a 
tanyai iskolák körül már egy eszlendő óla lel- 
háborító utonállásokat követ el

egy fiatal gubancokból álló szatirbanda, 
amely az iskolából jövő-menő tanyai leány
kákat megtámadja és sok cselben me/le- 

lenre vetkőztetik.
A banda vezére Kiss Benő gazdasági cseléd 
volt, akit letartóztatlak. Beismerte, hogv f?'/ 
esztendő óta folytatták iizelmciket.

Hat társa van a bandavezérnek,
akik mind fiatalkorunk. Már több a csendőrök 
kezére került. Az elvetemült suhancok ellen ;* 
gazdák körében nagy a felháborodás s * *0. 
hogy az elkeseredett apák elragadtál jak magu
kat. A szatirbanda rengeteg erőszakosságot is 
mert be.

— Egy férfi holttestét fogták ki a Dunábá ■
Újpesten, a Fiilöp-uIca irányában egy bármin*'' ' 
negyven év körüli, jóltáplált, barnahaju s •; ' 
fürdőruhát viselő férfi holttestet fogtak k 1 
Dunából. A rendőrség a nyomozási megindító *•

CSILLÁRT
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Irta: SÓS ENDRE

Az elmúlt hetekben illetékrazziák 
kezdődtek az országban. A kis
kereskedők boltjaiban és a kis
iparosok műhelyeiben munkához lát
tak a pénzügyi hatóságok ellenőrei. 
A razziák még ma sem fejeződtek be 
és egyre tart az illetékbünök kere
sése, kutatása.

A vergődő kiskereskedők és az el- 
proletarizálódó kisiparosok tízezrei 
nem is nagyon csodálkoznak ezeken 
az újabb vexaturákon. Megszokták 
már, hogy páros hónapokban adók
kal, páratlan hónapokban pedig ille
tékekkel zaklassák őket. Most épen 
ilyen páros hónapban vagyunk... 
Ezeknek a „lenézett" és „másod
rendűnek tartott" foglalkozási ágak
nak a képviselői csak azt nem értik, 
hogy — amikor lizpengős adóbefize
tési tévedésekért embereket felelős
ségre vonnak és párpengős illeték
hál rálékokért végrehajtást vezetnek 
■— ilyen időkben miképen gondolhat
nak az állami élet vezetői óriási pén
zeket felemésztő, újabb monopó
liumok megszerzésére.

Nincs egy hónapja sem, hogy a kor
mány 11.6 millió pengőt szavaztatott 
meg a kcpviselőházzal néhány bajba
jutott szövetkezet jclsegélyezésére. 
És máris azt rebesgetik, hogy megint 
'4 millió pengőt óhajtanak kivenni az 
államkasszából, adófillércinkből — 
az Országos Magyar Tejszövetkezeti 
Központ című intézmény kibővíté
sére.

Ez a fejszövetkezet eddig 5s épen 
elég bánatot okozott az államnak. 
A Pénzintézeti Központ revizorai csak 
nemrégiben terjesztették be szigorú 
kritikát tartalmazó jelentésüket, 
amelyből sokmilliós veszteségekről 
szerezhettünk tudomást..-. Külföl
dön egy ilyen szervet sürgősen meg- 
rendszabálvoztak, vagy felszámoltat
tak volna. Nálunk azonban friss 
pénzszállítmánnyal akarják rendezni 
és sokkal nagyobbá fejleszteni.

Közmunkákra nincs pénz. A ház
adómentességet, amelyhez pedig a 
magyar ipar létérdeke fűződik, nem 
lehet — a pénzügyminiszter szerint 
— meghosszabbítani. A nyugdíjasok 
járandóságait is le kell szállítani. . .  
De csodálatosképen arra még akadna 
4 millió pengő, hogy az Országos 
Magyar Tejszövetkezeti Központ be
olvassza a Központi Tejcsarnokot.

Nem kell tejmonopólium! Az érde
kelt termelők és fogyasztók kézzel- 
lábbal tiltakoznak ellene. Hiszen a 
tejmonopólium a tejdrágulást fogja 
jelenteni. Ahogy minden egyedárusi- 
tás és versenynélküliség áremelkedés
hez vezetett. . .  És — ha már a tej- 
monopóliumról beszélünk mond
juk ki nyíltan: nem kell malom- 
monopólium és szappanmonopólium 
sem! A. kormány utasítsa vissza azo
kat a nagymalmok által előterjesz
tett követeléseket, amelyek a malom
ipar kényszertársitására irányulnak 
é s néhány monopol jellegű mamut- 
üzem árdiktaturájának szolgáltatnak 
ki az ország népét. Ugyanígy ne tel
jesítse a kormány a szappangyárak
nak azt az óhaját sem, hogy tiltsa 
be a házi szappanfőzést.

Vannak valóban szükséges köz
üzemek. Ezeket fenn kell tartani és 
ezekért végső esetben szabad áldoza
tokat hozni. De az állami tej nem 
elsőrangú szükséglet. A magántej 
ugyanolyan tápláló.-.. A helyes szo
ciálpolitika azt követeli, hogy az ál
lam — az állami tej megvalósítása 
helyett — a semmivel sem rosszabb 
magántejből juttasson minél többet 
a vézna gyermekeknek.

Attól tartunk, hogy a szocializált 
üzemel: rendszerének kiterjesztése
csak újabb önálló exisztenciák pusz
tulásához és r-nmnruságfioz
fog vezetni.

AA rendőrőrszemeket is
felelősségre vonják az autós- 
banditák elmenekülése miatt

Izgalmas hajsza az eltűnt merénylők után 
Vasárnap éjszakáig nincs semmi nyom

—  A Reggeli Újság tudósítójától —
A Széchenyi-utcai rcvolveres rablótám a

dás után keletkezeit óriási izgatom vasárnap 
sem csillapodott. Vasárnap estig a rendőr
ség még nem tudta elfogni a tetteseket cs

a nyomozás egyelőre holtpontra jutott.
A rendőrségnek ugyanis semmiféle olyan 
nyom  nem áll rendelkezésére, amely re
ménnyel kecsegtethetne.

Hajisza az autós banditák 
után

Vasárnap a közönség köréből több be
jelentés érkezett a rendőrségre, amelyek sze
rint

a város több pontján látták felbukkanni 
az autós banditákat.

A főkapitányság nyomban detektiveket kül
dött ki a megjelölt helyekre a nyomozás le
folytatására, de ezek a bejelentések alapta
lanok voltak, a felizgatott fantáziájú embe
rek téves nyomokat közöltek a rendőrséggel. 
Megtörtént hogy ilyen bejelentések alapján 

elfogtak gyanúsnak .látszó fiatal
embereket,

ezek azonban kivétel nélkül alibit igazoltak.
A Széchenyi-utcai rablótám adás ügyében

Miért nem állították meg a rendőr
őrszemek a banditák autóját

Á rendőrség kiterjesztette a nyomozást 
annak m egállapítására is, hogy

a Kossuth Lnjos-téren szolgálatot telje
sítő rendőrőrszemek miért nem tudták 
feltartóztatni útjában a banditák autó

ját?

Egyes jelekből ugyanis arra  következtetnek, 
hogy a rendőrőrszemek szolgálati mulasztást 
követtek el, amikor nem állították meg a 
robogó autót. Ezt a körülm ényt természete
sen csak

fegyelmit megelőző vizsgálat fogja min
den kétséget kizáróan tisztázni.

A rendőrőrszemek elmondották, hogy

a rablók autója 80—100 kilométeres 
sebességgel robogott és igy lehetetlenség 
volt megállítani útjában a vadul szá

guldó autót.

A Kossuth bajos-téren szolgálatot teljesítő 
rendőrök egyébként sem tudták meg akkor, 
hogy a Széchenyi-utcában m ilyen drámai 
esem ények játszódtak le pillanatokkal az
előtt, hogy a banditák autója átrobogott a 
téren. Az egyik rendőr igy mondotta el az 
autóval való találkozását:

—  Bár nem ‘tudtam még, hogy m i történt 
a Széchenyi-utcában, meg akartam állítani a 
rcvolveres rablótámadók autóját, amely 
óriási sebességgel robogott. Em iatt akartam  
feltartóztatni és vezetőjét előállítani, illető
leg igazoltani, de

az autót nem tudtam megállítani, mert 
pillanatok alatt eltűnt a szemem elől.
Vasárnap a főkapitányságon fényképfelvé

teleket és daktiloszkópiai felvételeket készí
tettek a megtalált autóról.

Nincs ujjlenyomat 
az autón

Kiderült azonban, hogy a nyomozás érde
kében

használható ujjlenyomatokat nem talál
tak az autón.

Nem tudtak ujjlenyomatot találni a soffőr
ülés ajtaján sem, sem pedig a volánkcrcken. 
Valószínűnek látszik, hogy

a tettesek kesztyűt viseltek,
hogy igy elkerüljék azt, hogy ujjlenyomataik 
az autón maradjanak.

Györffy Aladár rendőrtanácsos utasítására 
vasárnap- a késő esti órákban is detektívek 
járják  a várost és nyom oznak a banditák 
után. Felmerült az a gyanú is, hogy

résztvett a rablótámadásban egy, a rend
őrség előtt jólismert é£ a Britanniás 
időkben szerepet játszó fiatalember is.

folyó nyomozás referensének Györffy Aladár 
rendőrt'anácsosnak intézkedésére vasárnap 
délután ismét kihallgatták a detektívek Som- 
lyódi Lászlót, a Legitimista Néppárt igazga
tóját, aki

elmondotta autója eltűnésének körülmé
nyeit.

A banditák még pénteken délután öt 'óra 
tájban lopták cl az autót a párt igazgató Nap
hegy-utca 19. számú villája elöl.

Éjszaka elrejtették a kocsit,
amelyet úgy látszik csak közvetlenül a rabló- 
támadás előtt vittek k i rejtekhelyéről .

Rendkívül érdekes momentumok m erül
lek fel a nyomozás során a rablótámadók 
menekülésére vonatkozólag is. A delektiv- 
jelcnlések szerint a banditák a Kossuth La- 
jos-téren keresztül a Személy nök-utca irá
nyában roboglak cl, a Személynök-utcából 
a Markó-utcán keresztül letértek a rakodó- 
partra, hol végigszáguldottak a Margit-hidig 
és itt a Pozsonyi-utra kanyarodtak ki. A Po
zsonyim Ion haladtak a Dagály-utcáig, itt

revolverlövéseket adtak le egy soffőrre,
aki meg akarta őket állítani, majd befor
dultak a Váci-utra és ismét visszatértek a 
városba. A Ferdinánd-hidon át a Városli
getbe hajtottak és a ligeten keresztül robog
tak ki a Népligetbe.

A rendőrség ebben az irányban is kiterjesz
tette a nyomozást, de eddig pozitív adat ezt 
a gyanút sem igazolta.

A  viharban a Dunába for
dult egy kétpárevezős csónak

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap este nyolc óra tájban hatalmas vi

har vonult végig Buhdapest felett. Több mint 
egy óráig tartó eső söpörte végig a város utcáit, 
egy negyedórán keresztül

jégeső is esett.
A Reggeli Újság érdeklődésére az uj dunai 

viharfelhő Vöröskeresztes szolgálat részéröl ki
jelentették, hogy a viharjelzés szabályszerűen 
megtörtént, a mátyásföldi megfigyelőállomás 
jelentése alapján a külön állami vonalakon

minden dunnmenti kirándulóhely megkapta 
kellő ideőben az értesítést, 

úgy hogy ez a magyarázata annak, hogy sem

20,000 aláírással kegyel
met kér a kormányzótól 

Hock János
Mint emlékezetes, az elmúlt év végén hirdette 

ki a Kúria Hock János ügyében a jogerős Íté
letet, amely szerint a legfelsőbb bíróság a het
venéves apátplébánost

egy évi börtönbüntetéssel sújtotta.
Néhány héttel ezelőtt Hock János érdekében 

társadalmi akció indult,
amely máris szép eredménnyel járt. Hock 
Jánosnak sikerült

húszezer aláírást gyűjteni 
s kegyelmi kérvényét egyenesen felterjesztette a 
kormányzóhoz s a kérvényben hivatkozik előre
haladott korára s ezért

büntetésének elengedését kéri.
Az aláírók között vallásfelekezetre való tekintet 
nélkül szerepelnek a legkülönböző társadalmi 
rétegek reprezentánsai, túlsúlyban azonban egy
szerű munkásemberek és kispolgárok kérik a 
kormányzót a kegyelemre. Hock János a húsz
ezer aláírást több kötetbe kötve, az elmúlt na
pokban adta át a kabinetirodának felterjesztés 
céjából.

— A Literature julius 1-i száma Varga Ka
talinnak, egy excentrikus életű, ismeretlen ma
gyar költő-asszonynak életéről közöl cikket. 
Számos szépirodalmi és tudományos könyv is
mertetése a magyar intelligencia nélkülözhetet
len irodalmi riportlapjává teszi ezt a folyóira
tot. Mutatványszámot küld a kiadóhivatal (VI., 
Aradi-utca 10).

A késő esti órákban a rendőrség azt a bi
zalmas értesítést kapta, hogy

az egyik autósbandita a merénylet el
követése előtti időben egy Murányi

utcai tömeglakásban lakott.

Nyomban detektívek m entek k i a megjelölt 
tömeglakásba, am elynek tulajdonosa, egy 
gyárimunkás özvegye, azt vallotta, hogy 
négy vagy öt nappal ezelőtt csakugyan ágyat 
bérelt nála egy fiatalember, akinek szc- 
mélyleirása ráillik a banditára.

Ottlakásának második napján egy másik 
fiatalember jelent meg a lakásban, akit az 
ágyrajáró, m int jóismerőst üdvözölt s ettől 
az időtől kezdve

együtt jöttek-mentek, mig végül pénte
ken este mindketten eltávoztak,

azóta a lakásba vissza sem tértek.
A detektívek megvizsgálták a rejtélyes fiatal
ember otthagyott kis csomagját, amelyben 
néhány darab fehérneműt találtak, azonban 
minden monogram vagy jel nélkül, úgy 
hogy a fehérneműből személyazonosságára 
még csak következtetni sem lehet. A szál
lásadóm') előadta, hogy ő a fiatalembertől 
m ár a beköltözés napján követelte, hogy be
jelentőlapját állítsa ki,

a fiatalember azonban különféle kifogá
sokkal halogatta a bejelentőlap kiállí

tását,

úgy, hogy ezen az alapon sem lehet tovább 
nyomozni. Miután azonban a rendőrség ál
tal közölt személylcirás egyezik a szállás
adónő által adóit személylcirással, a detek
tívek figyelőket hagytak hátra a Murányi- 
utcai tömeglakás környékén.

miféle komolyabb baleset nem fordult elő. 
Mindössze a Margitsziget közelében borult fel 
oldahnotorjának javítása közben az egyik haza
térő csónakázó, azonban a következő percben 
már segítségére is sietlek.

Könnyebben végzetessé válható baleset érte 
egy kétpárevezős csónakban a Margitsziget alsó 
részén Szabó István és Bujin János kiránduló
kat, akik szemmcttáthatólag jókedvűen tértek 
vissza a vasárnapi kirándulásról.

A Bp. 695. számú csónak, egyszerre meg
billent, a bentiilők kiborulva a csónak

ból, fuldokolni kezdtek,
mielőtt azonban elmerültek volna a hullámok
ban, a margithidi őrség kimentette őket.

— Súlyos károkat okozott Pesterzsébeten a 
felhőszakadás. A szombat éjszaka 10 órakor 
megindult felhőszakadás igen súlyos károkat 
okozott Pesterzsébeten, ahol a Hunyadi-, az 
Erzsébet-, a Kertész- és Chitol Márton-ulcák 
legtöbb háza viz alá került.

A b b á z iá b a
nem indulok addig, mig meg nem kérdezem 
egész pontosan a legszebb tengerparti fek
vésű 4 emeletes

Residenz
szállodának legolcsóbb pensio árait. Miért?
1. Mert minden szoba hideg és meleg folyó 
vízzel van ellátva. 2. Mert minden szoba log
gias vagy erkélyes. 3. Mert minden szobából 
látható a tengerparti panoráma. 4. Mert a 
magyarok véleménye szerint a legfinomabb 
konyhával rendelkezik. 5. Mert az összes dié
ták be vannak vezetve. 6. Mert a gyermekek 
hintákkal, kerttel, homokkal rendelkezhetnek. 
7. Mert a legelső kategóriába tartozik. 8. 
Mert a központban fekszik, jobbról-balról a 
strand mellett. 9. Mert meleg tengeri sós für
dők is be vannak vezetve. 10. Mert az Abbá
ziából hazaérkező vendégek egyöntetűen 
ajánlják. Bővebb információ személyesen a 
tulajdonosnál fél 9 órától fél 7 óráig folytató
lagosan egész nap. Telefon: 3-16-19. Pros
pektust küldünk. Levelekre is válaszfilunk.
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Hétfőn dönt a miniszter- 
tanács a teímonopóliumrólMorfiummal

es a
egmérgezte magát 

ozdony elé feküdt
egy győri uriasszony

Győr. julius 1.
A Reggeli Újság tudósítójának tclefonjelentése.

Megrendítő öngyilkossági tragédia történt 
Vasárnap Győrben. A város egyik leggazdagabb 
embere volt még néhány évvel ezelőtt Folkner 
Károly pékmester, akinek családját az utóbbi 
években sorozatos szerencsétlenségek érték.

A pékmester elvesztette egész vagyonát, az 
elmebaj tünetei mutatkoztak rajtu és a győri 

közkórházban állott ápolás alatt.
Közben felesége is meghalt, gyermekei nem tud
tak elhelyezkedni, csak egyik leánya a 40 éves 
Folkner Lujza volt állásban, mint gépit ónő a 
győri Kereskedelmi és Iparkamaránál.

Folkner Lujza, aki 1933-ban férjhez ment. egy 
évi házasság után elvált, húgának pedig múlt 
vasárnapra volt kitűzve az esküvője, de

a vőlegény az utolsó pillanatban vissza
lépett a házasságtó1.

Ez a körülmény is hozzájárult ahhoz, hogy 
Folkner Lujza végképp elkeseredjen és az ön- 
gyilkosság gondolatával foglalkozzon.

Szombaton délután miután fizetését a Kamará
nál felvette,

egyik kolleganőjének átadta ékszereit, el
búcsúzott tőle és zokogva távozott el hiva

------------------- -------XX------------------------- -

Esterházy Pál herceg 
100,000 pengős kölcsönével

szanálják Dombóvári
Dombóvár, julius 1.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Nagy feltűnést keltett egy évvel ezelőtt, hogy 

Tolnamegye alispánja Dombóvár önkormányza
tát felfüggesztette, mert

a nagyközség nem tudott kötelezettségének 
eleget tenni,

Az alispán mcgycbiztosul dr. Szougotth Edvin 
főszolgabírót küldte ki.

Dr. Szougotth Edvin megyebiztos elsősorban a 
község pénzügyeit tartotta megoldandónak és 
ezért

a község legnagyobb hitelezőjével, a Ma
gyar Asphalt Részvénytársasággal folytatott 
tárgyalásokat, hogy a község 635.000 pen

X X
Mi ú jsá g  a
g a z d a s á g i  é le ib e n ?

A Kova Közlekedési és Ipari rt. szombaton 
tartott közgyűlése részvényenként 50 fillér osz
talék kifizetését határozta el, amely julius 2-tól 
kezdve a Községi Takarékpénztárnál kerül ki
fizetésre. Éresülésünk szerint a Nova közgyűlé
sén Ugrón Gábor volt belügyminiszter és Ma
gyar Miklós fővárosi bizottsági tagot az igaz
gatóság tagjai sorába választották.

★

Az elmúlt héten Bécsben a kiküldött bizott
ságok tárgyalás alá vélték a római egyezmé
nyek Magyarországra és Ausztriára vonatkozó 
tisztázatlan gazdasági kérdéseit és majdnem 
minden pontra nézve megegyezésre jutottak. A 
tárgyalások során a kivitelre kerülő magyar 
fyuzakontingens is megvitatás alá kerül és eb
ben a kérdésben a legközelebbi napokban vár
ható döntés Kállay Miklós földművelésügyi mi
n ister hétfőn Récsbe utazik, hogy az osztrák- 
magyar gazdasági tárgyalások befejező ülésein 
személyesen résztvegyen

¥
Szombaton nyitották ki utoljára az egykor 

oly hatalmas Creditanstalt irodáit és hétfőn már 
a Wiener Bankverein palotájában folytatja a 
Creditanstalt további tevékenységét. Szombat

K é t  J^eti n y a r a lá s
RScclone, Riminl, Cattollca vagy Velence-Lldon 
útiköltséggel e g y ü tt_________ — . . . ____  ... P 230.

E g y é n i u ta s á s  B ó / I á b a
4 nap Róma, 2 nap Nápoly, 2 nap Firenze, 2 nap 
Velence, 2 nap Abbázia, kitűnő hotelekben min
den költséggel...................— .......... (Lit- 980 .-) P 298.

K é t  J&éí a  Tbolo f f f ió k b a n
Cortina d’Ampezzo, Madonna dl Camplgllo, 
Bolzano, Merano, Dobbiaco vagy San Martino 
teljes ellátással útiköltséggel____ (Lit. 900 .-) P 254.-

Ó Jass  í r n a k  f í ö r a y é & e
Cadono, Como, Brunato, B ellagglo , Milano 
pjegtekintésével, 2 hét m in d e n  k ö l t s é g g e l

(Lit. 900 .-) p Z54.-
Felvilágosítást ad „VIA" fürdőiroda IV., Váci-utca 36. Telefon: 83-2-56

talából.
Kollegái gyanúsnak találták viselkedését és 

értesítették a rendőrséget. Gyanújuk alaposnak 
is bizonyult, mert nem sokkal Folkner Lujza 
távozása után a Kamar vezetősége levelet ka
pott, amelyben

Folkner Lujza bejelentette, hogy öngyilkos
ságot követ eL

Szombat délutántól kezdve a rendőrség nagy 
apparátussal nyomozott, hogy felkutassa a 
tisztviselőnőt, aki lakásán sem jelentkezett, de 
öngyilkosságát nem tudták megakadályozni.

Vasárnap délután a Győrből Veszprém felé 
haladó személyvonat mozdonyvezetője Győr 
közelében észrevette, hogy

a síneken egy nő fekszik.
Lefékezte a vonatot, de a mozdony igy is el
ütötte a síneken fekvő nőt, aki

súlyos fejsérüléseket szenvedett.
Folkner Lujzát a győri közkórházba szállítot
ták, ahol kiderült, mielőtt a vonat elé feküdt, 

morfiummal megmérgezte magák
Állapota súlyos. A Győrben közismert Folkner- 
család tragédiája általános részvétet keltett.

gős tartozását rendezze.
A vállalat a tárgyalások során hajlandónak is 
mutatkozott, hogy

követeléséből elengedjen 235.000 pengőt,
ha a fennmaradó 400.000 pengőt a község azon
nal kifizeti.

Dr. Szougotth Edvin megyei biztosnak sikerült 
a szükséges 400.000 pengős összeget összehozni 
kamatmentes kölcsön alakjában. Az összegből

100.000 pengőt Esterházy Pál dombóvári 
nagybirtokos folyósított.

Az adósságok rendezése után néhány nap 
múlva visszakapja önkormányzatát Tolna vár
megyének ez a legforgalamasubb községe.

délután és vasánap szállították el a pénztár- 
terem hatalmas pára élszekrényeit, de a költöz
ködés meg az egész hetet igénybeueszi. A Cre
ditanstalt palotájának további sorsára vonatko
zólag különféle kombinációk vannak, a legvaló
színűbb, hogy a Rauag, az Osztrák Rádió Társa
ság bérli ki az épületet a saját céljaira. A Cre
ditanstalt fiókjai közül több saját házában volt 
elhelyezve, ezeknek a palotáknak hivatalos he
lyiségeit bérlakások céljaira fogják a közeljövő
ben átalakítani.

A Hangya Szövetkezet most tartotta Zichy 
Aladár gróf elnöklésével rendes közgyűlését. Az 
igazgatóság jelentésének előterjesztésével kap
csolatban Balogh Elemér bejelentette, hogy a 
mezőgazdasági termények értékesítése, vala
mint a gazdaközönség fogyasztási szükségletei
nek ellátása terén felmerülő feladatok sikeres 
megoldása céljából a Hangya ötmillió pengős 
tartalékalapot létesít a nemrég megszavazott 
szövetkezeti törvény alapján és kiemelte, hogy 
a Hangyának nincs deficije. A jelentés tudomá
sulvétele után az igazgatóságba uj tagként dr. 
Koós Mihály ny. államtitkárt, a Mezőgazdasági 
Kamara igazgatóját, a felügyelőbizottságba pe
dig Gesztet Nagy Lászlót, a Dunaz—Tisza-közi 
Mezőgazdasági Kamara igazgatóját választották 
meg.

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A politikai és a gazdasági életet változatlan 

izgalomban tartja a tejkereskedclem államosítá
sának ügye, amelyet terv szerint úgy hajtaná
nak végre, hogy

az állami tulajdonban levő Országos Ma
gyar Tejszövetkezeti Központba olvaszta
nák be az ország legnagyobb tcjvállalatát, 
a Budapesti Központi Általános Tejcsarno

kot.
Politikai körökben súlyos ellentétet látnak a 
miniszterelnöknek a közüzemek kérdésében el
foglalt álláspontja és a monopólium között, 
egyúttal

lehetetlennek tartják, hogy az államháztar
tást a monopóliummal kapcsolatos többmil

1865 óta várja „t, c. vendégeit" 
a rozzant Rácfürdő

amelyet most 2 millióért a k a r n a k  meg
vásároltatni a  fővárossal

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A lebontott Tabán gazzal benőtt házhelyeire 

néhány nap óla büszkén tekint le a Rácfürdö 
minaretté maszkírozott kéménye. A büszkeség 
nem egészen indokolatlan, hiszen kétmillióra 
taksálják az épületkomplexumot, amelyre most 
a város alkuszik.

Mátyás király hajdani vadaskertjében fedez
ték fel azt a melegvizü forrást, amely fölé fel
építették a mostani Szent Imre Rácfürdőt. Több 
mint száz évvel ezelőtt

az ómoravlcal Heinrich-csniád tulajdonába 
került a fürdő és az övék ma Is,

de már nem soká, mert a székesfőváros a na
pokban már meg fogja vásárolni a fürdőt és 
az ahhoz tartozó Horgony-utca 7. számú föld
szintes és Döbrentci-tér 1. számú háromemele
tes házakat is.

A Hclnrich-család ugyan már 1929-ben is 
el akarta adni a fővárosnak a fürdőt, 

de akkoriban négy és negyedmilliót kértek a 
komplexumért. Azóta, ugylátszik, olcsóbb lelt a 
fürdő és ma már kétmillió pengőért is kapható. 
Ez az ár valószínűen konveniál a fővárosnak, 
mert hiszen a gazdasági bizottság is foglalko
zott a dologgal, a fürdő gondnoka pedig úgy
tudja, hogy már

napok múlva megtörténik a vétel.
Á mai pénzszegény világban, amikor a min

dennapi élethez szükséges dolgok bevásárlásá
nál is a legkörültekintőbben vizsgálják, hogy 
vájjon a megvételre kínált áru megéri-e a pénzt, 
érthető a főváros közönségének érdeklődése az
iránt, hogy

milyen lehet az az ingatlan, amelyért ma 
ilyen meglepetésszerűen kétmillió pengőt 

ad a főváros?

HÜTTL TIVADAR
porcellángyáros

V.. Dorottya-utca 14. Gyár: Fllatort dűlő 18820.

Modern képkeretek, eredeti olajfestmények
HOFFMANN FERENC 

aranyozd és képkeretezd. IV., Gerlóczy-utca 5.
Tavaszi selyem- és szövetujdonságalm megérkeztek. 

GALAMBOSNÁL
IV.. Ferenciek tere 4. Irányi-utca sarok.

Szőnyegek, bútorszövetek, kárpltoskellékek
GASSNERNÉL

Külön sportosztály. Teréz-kőrut 19

Viseljen harisnyát.

SCHWARTZ JÓZSEF,
müórás és ékszerész

V.. Bálvány-utca 21. Telefon: 1 4 -1 -2 8 .

NERUDA NÁNDOR
nagydrogéria.

Kossuth Lajos-utca 10. Telefon: 89—9—88.

Úri dlvatkülönlegességek
FÉNYES MARCEL

Teréz-körut 84. Telefoni 1 0 -8 -7 8 .

Látszerész és foto-szaküzlet Alapítva: 1846.
LIBÁL ÉS MÁRZ

VL. Teréz-kdrut 54. Nyugatival szemben. Tel.: 289—86.

csokoládégyár, X.. Halom-utca 41
Rejtvényfej tők vágya az elegáns

MARBACH-CIPŐ
VT., Teréz-körut 3.___________________ Telefon: 1 8 -9 -7 6 .

Sportdijak, ajándéktárgyak legolcsóbban
SPIRO MIKSA

eaflstírugyárában. VII., Holld-atea I . Tel.t 841-78.
Első magyar kártyagyár

PIATNIK NÁNDOR ÉS FIAI 
________________ _______  VII.. Rottcnbfiter-ntea 17.

Rádió. vlllamosberendeaée, eslllár-, gramofon- 6a 
lolóoszlály BODNÁR

Vilmos esászdr-al 64.

Gyermekek öröme
LIEBNÉR BÁCSI JÁTÉKBOLTJA 

V.. Set IntafaHér 4.

liós összeggel megterheljék.
Gazdasági szempontból kétségkívül felesleges- 
nck mutatkozik a kifogástalanul működő mn- 
gánvállaiat beolvasztása az évek óta államilag 
fedezett veszteséges OMTK-ba.

A monopólium terve, amely már régebben is 
felmerült és nagy port vert fel,

hétfőn kerül a minisztertanács elé,
amely véglegesen dönteni fog az ügyben. A 
Reggeli Újság értesülése szerint Gömbös Gyűli 
miniszterelnök egyébként legnagyobb mérték
ben

ellenzi a két vállalat egybeolvasztását,
mert álláspontjával ellenkezik, hogy egészséges 
magánüzemeket állami pénzzzel fuzionáltassa- 
nak.

Az idegen, aki a lebontott Tabán elhagyott 
épületcsonkjai közölt bolyong, valószínűleg nem 
érti, hogy a nagy lebontásból hogyan marodba 
tóit ki éppen a Rácfürdő épülete? Hiszen ez az 
épület is régen megérett arra, hogy lebontsál. 
Az egymásmellé toldott, kopott épületrészek 
nem keltenek valami üdifő látványt és élénk 
ellentétben állanak a Gellérthegy oldalán emel
kedő palotaszcrii házakkal. A fürdő elöcsarm - 
kában kifüggesztett képekből egyébként konsta
tálható, hogy

b fürdőnerendezéséii 1805 óta komoly vál 
toztatás. modernizálás nrm igen történt.

Az istenáldotta és a múlt hónapokban gyógy
hatásúvá Ziyilvánitott rádium és thoriumtar- 
talmu vizen kívül semmi nincs, ami — nem is 
a nyugatról érkező vendég — a legkisebb igé 
nyü pesti polgárt is kielégíthetné. A fürdő egyik 
emeleti szárnyában „vendégszobák1* is vannak. 
Az 1865-ben kelt és az előcsarnokban kifüggesz
tett reklámplakát szerint

„kényelmes szobák rugalmas ágyakkal napi
60 krajcár bárért állanak a t. e. fürdő- 

vendégek rendelkezésére/*
A „kényelmes szobák** ma ugyan már 8 pen 
gőért állanak a t. c. fürdő vendégek rendelkezé
sére, de komfortjuk viszont ma is olyan, mini 
amikor még nagyapáink krajcárban számoltál.-. 
A szobákban repedt kőlapokkal boritolt padló, 
gáliekővel kékrefestelt falak és az egyszerű 
puhafaágyon és mosdószekrényen kivid egy-egy 
rozoga szék és asztal — a berendezés.

Ha a főváros a Rácfiirdöt azért akarja meg 
venni, hogy a Tabán rendezése során eltüntesse 
a Gellérthegy lába alól, — akkor csak helye 
selni lehet a főváros szándékát. Azonban ezért 
a negatívumért kétmillió pengőt áldozni — leg
alább is túlzott bőkezűség.

„CADEAU"
csokoládé és cukorkagyár. VII.. Izabella-ulca 88.

„PRÉDA-PAPLAN"
P 6.20

Pluma paplangyár VII.. Dohány-utca SÍ.

Zsiros, pattanásos arcbőrhöz csak
DERMYL PÚDERT HASZNÁLJON 

Kapható: Kiss László drogériában, Veres Pálné-utca 10. 

ízléses menyasszonyt mlrtuszkoszoruk fátylak. csokruk
U N G Á R  S Á R I

művirág Üzletében. VH.. Rákóezl-ut 14. Tel.: 98—1 «•

összes bel- és külföldi piperecikket
„andrássy illatszertárban4*

Hajós-u. 15. Az Operaház mflvészbejárójával szemben. 

Kedvenc Játék és társasjátékok
IFJ. GROSZ GYULA, j á t é k n a g y k c i r s k c d ő  
Akácfa-utca 30. Telefon: 40-5-51.

Legizletesebb rum- és liköreszencia
WATTERICH DROGÉRIÁBAN 

V II.. Dohány-utca 6.
— — — --------—------------------------------------------- -----------

Legroaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges es képkeretezö
VI., Nagyroezd-Utca 7ft. Telefon: 109—60. ____

Festék- és háztartási cikkek nagy raktára
MOHACSEK JÓZSEF 

Kispest, Kossuth-tér 8. Tel.: 47-0-79 .____ _

KISPESTI FLÓRA-MOZGÓ
Hétfő—.szerda: Hyppollt, — VIII. Henrik és Vízi ti’ónaj* 
Csflt,—Vas.: Rákőczl-indulő, — Riói lányok, — Iliratá- 

Művészi fényképek minden időben
POBUDA ALFRÉD

műtermében. VII.. Dohány-u. 16—18. Telefon: 89 f̂ 23- 

Festő, fotoriport. filmstúdió és fénykép-műterem

DISK A Y ÉS TÁRSA 
Rákócri-ut 18. Telefon: 84-8-M -

NYÁRI SZÍNHÁZ A TIVOLIBAN 
EZ AZTAN KARRIER!

Burleszk Jazz-operett 3 felv. Hűtött helyiség, mozi helyára j

DERMA KOZMETIKAI SZALON
Révgy-utca 22.__________________________Telefon: 135-M;

ORIENT FILMSZÍNHÁZ
Izabella- és Aradi-n. sarok. . 

G ySM  8 wilt, -  Üzlet én szerelem. -  Trűkkflh*
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V éres v e r e k e d é s
o s z t r á k  h atárőrök  é s  

a g y a r  g a z d á k  k özö tt
Szombathely, julius 1.

— A Reggeli Újság tudósítójának telefon- 
jelentése. —

Véres verekedés játszódott le vasárnap dél
után az osztrák halármenti Horvátzsidány 
községben, ahol megtámadtak több civilruhás 
osztrák határőrt.

Az osztrák határörök ellen intézett támadás 
előzménye visszanyulik még az ez év elején 
leleplezett gabonacsempészés idejére. Mint em
lékezetes, az osztrák hatóságok erélyes nyomo
zást folytattak a gabonacsempészési ügyben és 
a nyomozás során az osztrák határőrök egy- 
izben fegyvert is használtak és ennek

A magyar területen levő Horvátzsidány község
ben búcsúval egybekötött templomi ünnepség 
volt, amelyen az osztrák megszállott területen 
levő Locsmánd községben állomásozó

osztrák határőrök Is átjöttek, civilruhában 
fegyver nélkül.

A községben rövidesen hire terjedt az osztrák 
határőrök jelenlétének és több gazda meg
támadta és súlyosan bántalmazta őket. A határ
őrök a legközelebbi korcsmában menekültek, 
ahol

elbarikádozták magukat, de a támadók 
megrohanták a korcsmát és az osztrák 
határőröket csak a csendőrök mentették

a fegyverhasználatnak három halálos 
áldozata volt.

A magyar határmenti lakosság elkeseredése 
hónapok múltán sem csillapodott, legalább is 
erre vall a vasárnapi délutáni véres incidens.

meg a tömeg dühe elől.
Az osztrák határőröket kerülő utón kísérték a 
határra. A csendőrség erélyes nyomozást indí
tott annak megállapítására, hogy kik voltak az 
incidens kezdeményezői és kik vettek részt az 
osztrák határőrök megtámadásában.

Háromszor ment férjhez a boldog
talan Kunos Ibolya, aki most fiával 
együtt ön gy ilk osságot követett el

Részletek Kunos Ignác professzor 
lányának megdöbbentő tragédiájáról

—  A Reggeli Újság tudósítójától —
Egy rövid és szűkszavú zágrábi jelentés sze

rint Bazalics Iván, Jugoszlávia legnagyobb szí
nészének felesége fiával együtt öngyilkosságot 
követett el. A Hu meghalt, az asszony állapota 
súlyos, de remélhető, hogy felgyógyul.

A néhánysoros jelentés mögött egy Pesten is 
ismert, hires szépasszony tragédiája húzódik 
meg. Bazalics Iván felesége ugyanis nem más, 
mint

Kunos Ibolya, Kunos Ignác budapesti egye
temi tanár, az európai hírű orientalista 
leánya, a flu pedig, a szomorú targédia ha
lálos áldozata: dr. Nagyiványi Zoltánnak, 
a kalandos életű, közismert budapesti ügy

védnek és Kunos Ibolyának a fia.
Kunos Ibolya egész fiatalon ment férjhez dr. 

Nagyiványi Zoltán budapesti ügyvédhez. A há
ború alatt azután Nagyiványi orosz fogságba 
került, ahonnan fantasztikus módon, a legna
gyobb szenvedések árán sikerült csak meg
szöknie.

Néhány évi ittarlózkodás után azonban Nagy
iványi súlyos anyagi gondok közé került. A 
sokat szenvedett ügyvéd alakja és később be
következett tragédiája nemrégiben sokat foglal
koztatta a nyilvánosságot is. Az ügyvéd, aki

anyagilag teljesen tönkrement
s idegei a sok megpróbáltatástól felmondták a 
szolgálatot, különböző bűnügyekbe keveredett, 
majd

eltűnt Budapestről,

A szép asszony ügye azonban néhány óra alatt 
tisztázódott és Kunos Ibolya elhagyhatta az or
szágot. De ugylátszik, hogy a hányatott életű, 
szerencsétlen asszony

harmadik házasságában sem találta meg a 
boldogságok

Tizennyolcéves fia Budapesten járt iskolában s 
néhány héttel ezelőtt tette le az érettségit.

Az éretségi ntán hazautazott édesanyjához 
Zágrábba.

Hogy a megérkezés napján mi történt, nem de
rül ki a szűkszavú jelentésből. Annyi bizonvos, 
hogy

anya és fia közös elhatározással követett cl 
öngyilkosságot.

Bezárkóztak a lakásba és kinyitották a gáz
csapot A szerencsétlenségei, csak másnap reg
gel fedezték fel a ház lakói. Kunos Ibolyát és 
fiát azonnal beszállították a kórházba, de

a szerencsétlen fiún már nem lehetett se
gíteni, a kórházba való szállítás közben 

meghalt
A tragikus sorsú pesti szépasszony végzetes 

tette előtt két búcsúlevelet irt. A férjéhez inté
zett levélben nem okolja meg tettét.

A másik levele édesapjához, Kunos Ignác 
professzorhoz juttatta el a zágrábi rendőr

i g .
de mivel ennek a levélnek a tartalma nem ke
rült nyilvánosságra, Kunos Ibolya öngyilkossá
gának oka, úgy látszik, titok marad . . .

Umberto trónörökös lesz a kereszt
apja József Ferenc főherceg 
vasárnap született fiának

—  A Reggeli Újság tudósítójától —  
Vasárnap délben egy óra húsz perckor

József Ferenc főherceg Tapolcsányi-uti vil
lájában Anna főhercegasszonynak egészséges 

fiúgyermeke született.
A szülés dr. Bcrecz János szegedi egyetemi 
tanár segédletével folyt le, simán és minden 
komplikációk nélkül. Amint az orvosi bulle
tin mondja: tanya és gyermeke jól érzi ma
gát. »

A kisfiú erőteljes és hangos sivakodással 
üdvözölte a világot, kitünően fejlett gyer

mek: 3100 grammot nyom. Körülbelül egy 
hét múlva lesz a keresztelő,

a keresztapja Umberto olasz trónörökös 
lesz.

Az ifjú József főhercegéknek az újszülött 
az ötödik gyerm ekük,

három kislányuk van és egy kis fiú: 
József Árpád.

A most szüleietl kisfiú a második fiúgyer
mek. Az újszülöttet István Domonkos Antal 
Umberto névre fogják keresztelni.

Éhségsztrájk következtében  
m eghalt a gyiijtőfogház 
egyik  kom m unista foglya

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Három héttel ezelőtt a Reggeli Újság jelen

tette elsőnek, hogy a gyütjőfogháj kommunista
foglyai demonstratív jellegű

éhségsztrájkot kezdtek vélt sérelmeik or
voslása céljából.

A foglyok különösen dr. Szlacsányt Béla, a 
gyüjtőfogház igazgatójának szigoryságát kifo
gásolták. Az éhségsztrájk miatt eljárás indult a 
kommunista foglyok ellen, miután az ügyészség 
arra az álláspontra helyezkedett, hogy ezzel a 
tömeges és tervszerű megmozdulással újabb 
bűncselekményt követtek el. Közben azonban 
sokan elálltak a sztrájk folytatásától, és enni 
kezdtek. Az elmúlt napokban

az utolsóelőtti sztrájkoló Is megkezdte az 
evést,

csupán egy szerencsétlen fogoly nem volt haj
landó abbahagyni a koplalást. Ez Kovács János 
huszonhárom éves gyárimunkás volt, akit az 
állami és társadalmi rend erőszakos felforgatá
sára irányuló bűncselekmény miatt az elmult 
évben kétévi fegyházbüntetésre Ítéltek. Kovács, 
aki egyébként tuberkulózisban szenvedett, első
nek kezdte meg a gyüjtőfogbázban az éhség- 
sztrájkot.

Két hétig nem vett magához táplálékot,
noha a gyiijtőfogház igazgatója és az orvosok 
a  legemberségesebb módon igyekeztek rábe
szélni, hogy mondjon le szándékáról. Ennek el
lenére a fiatal kommunista-fogoly kitartott el
határozása mellett s miután hosszú időn keresz
tül elvont magától minden táplálékot, szerve
zete annyira legyengült hogy a tuberkulózis vég
leg elhatalmasodott rajta, ellcntálló képessége: 
úgyszólván teljesen megszűnt,

Kovács János az elmult héten meghalt.
Szerdán temették el a gyiijtőfogház temető

jében Kovács Jánost, akit utolsó útjára csak a 
hivatalos személyek: a fogházlelkész és kél fog
házőr kisért cl. Hozzátartozói csak később é l- 
tesültek a tragikus fordulatról s külön enge
dély alapján keresték fel az egyszerű sirt.

Egyébként az éhségsztrájkoló kommunista- 
foglyokat a gyüjtőfogház igazgatója fegyelmi 
büntetéssel sújtotta:

öt napig terjedő sötét zárkára és hathónnpi 
időtartamra szóló mindennemű kedvezmény 

megvonására ítélte a foglyokat,
akik közel tizennégy napig sztrájkoltak.

Letartóztattak egy templomtolvaj
fanitóképezdei növendéket

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délelőtt lopás büntette mialt letar

tóztatták Kárpáti Rudolf tanitóképezdei növen
déket, aki

betöréses lopást követett cl a Bosnyák-térl 
Páduai Szent Antal-templomhan.

A jómódú Kárpáti Rudolf néhány héttel ezelőtt 
megismerkedett a Bosnyák-tér 26. szám alatt 
levő Szent Antal egyházközség plébánosával,

akinek bizalmába férkőzött. Gyakran megfor
dult a plébánián, segédkezett a plébánosnak és

egy éjszaka bezárkózott a templomba, ahol 
feltörte a Szent Antal-pcrsclyt,

annak tartalmát kiürítette, azonkívül pedig 
Bastinszky József pléhbánostól egy írógépet és 
nyolcvan pengő készpénzt is ellopott. A plébá
nos feljelentésére tartóztatták le vasárnap a 
megtévedt tanitóképezdei növendéket.

Ázsia legrejtettebb vidékén bolyongott, majd 
ismét visszatért s körülbelül egy évvel ezelőtt 

az angyalföldi elmegyógyintézetbe szállították.
Kunos Ibolya évekkel ezelőtt elvált Nagy

iványi Zoltántól. ■
n ragyogó szépségű fiatalasszony, Deutsch 
Mórnak, az egyik legnagyobb budapesti pék- 
üzenx tulajdonosonák,

a PéklpartestUlet elnökének lett a felesége.
Deutsch családja és első házasságából való 
gyermekei semmiképpen sem tudták megaka
dályozni ezt a házasságot s mikor a dúsgazdag 
pesti pékmester néhány évvel ezelőtt meghalt,

a fiatal özvegy és a család között kitört 
harc a nyilvánosságot. Is sokáig foglalkoz

tatta.
Ifunos Ibolya ugyanis tekintélyes vagyont kép
viselő életbiztosítási kötvényt és hatalmas taka
rékbetétet örökölt férjétől. A Deusch-család par
rel támadta meg a hagyatékot, sőt amikor Ku
nos Ibolya, — aki közben

harmadszor is férjhez ment, —
néhány év előtt Pesten járt, a Deutsch-család 
bűnvádi feljelentést tett ellene. Emlékezetes, 
hogy ebbő a feljelentésből kifolyóan a Buda
pestről elutazó

Kunos Ibolyát a hatóság intézkedésére 
a határon feltartóztatták.

Kellemes borotválkozás 1 perc alatt 
víz, szappan és ecset nélkül
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Borzalmas jégverés
Dunaalmás környékén

Győr, julius 1.
A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelcntése.

Borzalmas jégverés pusztított vasárnap dél
után Komárom megyében Dunaalmás környé
kén. Félórán keresztül tartott a jégverés, amely
nek során

galambtojás nagyságú jégdarabok estek.
A Jégverés Igen nagy kárt okozott a termésben, 
elsősorban a gyümölcsösben, amelynek ötven 
százalékát elverte a jég.

A jégeső sebesülést is okozott 
Kovács János dunaalmás! gazdálkodót a fején 
n jégdarabok olyan súlyosan megsebesítették, 
hogy kórházba kellett szállítani.
imjbmömh— m m — OT— Mniirnrr’i— »
_ Leendő anyáknak kellő figyelmet kell

forditaniok arra, hogy bélmüködésük rend
ben legyen, ami legegyszerűbben a régóta 
közismert természetes „Ferenc József" ke- 
serüviz használata által — reggel, éhgyo
morra egy fél pohárral — érhető el.

Eckhardt éles támadása 
a vámtarifa ellen

Mohács, julius 1.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A Független Kisgazda Párt vezére, Eckhartit 
Tibor, vasárnap Mohácson szólalt fel, ahova, a 
párt képviselő tagjai közül Sauerborn Károly 
és Mojzes János elkisérték. Eckhardt Tibor mo
hácsi beszédében hangsúlyozta

a  titkos választójog megvalósításának fon
tosságát

és kijelentette, hogy amennyiben Gömbös Gyula 
az ősszel a Ház elé terjeszti a Független Kis
gazdák százszázalékosan a miniszter mellé áll
nak és támogatják ennek a programnak a ke
resztülvitelében.

— Külső revízióról ugyanis, —  mondotta 
Eckhardt Tibor, — nem beszélhetünk addig, 
amig a belső revíziót keresztül nem vittük.

Rámutatott Eckhardt Tibor arra, amit a vám
tarifáról szóló javaslat benyújtásakor, már 
évekkel ezlőtt hangoztatott, hogy

ez ássa meg a magyar gazdatársadalom 
sírját.

Felhívta a hallgatóságot arra, hogy csoporté - 
suljanak az ő zászlaja alá, mert nagy szükség 
van erre az ujnbb tömörülésre, hiszen a mi
niszterelnök a régi garnitúrát vitte magával.

— Hnkílrasujlott a villám egy fiatal házas
párt. Pé cclről jelentik: Péeelen a hirtelen 
nyári záporeső elöl egy fialni arató házaspár a 
gabona félkereszljei közé meneküli és mikor 
az elvonult vihar után előbujlnk. a hirtelen le
csapó villám mindkettőjüket halálra sújtotta.

Portorose H o te l P o r to ro s e
Kitűnő polgárt szálló. Elsőrangú ellátás! 
Olcsó árak l Utazási kedvezmények!

Minden felvilágosítást megad a budapesti képviselet: „VIA* fürdőiroda 
Budapest, IV., Váci-utca 36, Klotild-palota. Telefon: 832-56 és 841-89
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Reggeli Hétfő, 1934 julíns 28. oldal

SZOMBATON ESTE fel kilenc óra táj
ban megeredt az cső cs zuhogott órákon 
át. A pesti vendéglősük és különböző nyári 
szórakozóhelyek tulajdonosai tavasz kez 
dele óta minden szombaton megkapják ezt 
a nyári ajándékot. Mint egyik dunaparti 
kávés mondja: ezek a szombat esti esők, 
körülbelül százezer pengő kárt csinálnak a 
szórakozási fronton. Ennyi pénz marad a 
pesti polgár zsebében, ennyit költöttek 
volna azok, akik az eső miatt otthon ma
radtak.

★

A HIRES AERIKAUTAZÓ gróf egy diva
tos mondén szépség társaságában bárt akart 
nyitni a Belvárosban. «Dzsungcl-bár» lett 
volna az uj lokahtás elme, amelyet a gróf 
vadásztróféáival akart az alkalmi társascég 
érdekesebbé tenni. A dologból azonban nem 
lett semmi, az egyik újpesti nagyiparos, 
aki hűséges hódolója őnagyságának, szi
gorú vétót emelt és pár nap múlva már el 
is utaztak kettesben az egyik svájci fürdő
helyre.

HAJDÚ DEZSŐ, a Hungária Jacquard 
vezérigazgatója, aki Tempo nevű lovával 
múlt évben megnyerte a Királydijat és a 
Derbyt, benevezett a Berlini Nagydijra. E 
héten indulnak el, kísérői lesznek: a mened
zser, a tréner, két istállófiu, egy abrakmester 
és a zsoké. A kirándulás körülbelül ötezer 
pengőbe kerül, ezzel szemben a dij százezer 
pengő. Informátorom szerint, aki turfkörök 
ben igen tekintélyes ember, a múlt évi 
Királydij, illetve Derby-nycrőnek komoly 
sanszai vannak.

' ★

KÖZGAZDASÁGI NEM FONTOS: A HU 
tclbanknak és a Lcszámitolóbanknak éve
ken át volt cgy-egy gabona-osztálya, ame
lyeket a közelmúlt hetekben Gabonakeres
kedelmi Rt. néven fuzionáltattak. Az uj 
vállalatnak sürgönyeimé: «Crcdcsco», a ve
zetője pedig két kitűnő — de már nem ép
pen fiatal — gabonaszakember lett. A Le 
számitolóbankot tudvalevőleg száz év előtt 
egy Malvieux nevű francia származású ban
kár alapította, akinek a neve szó szerinti 
magyar fordításban annyit jelent: Gonosz 
öregek. Közgazdasági körökben most az a 
tréfa járja, hogy tekintettel a vállalat két 
koros vezetőjére, a <Crcdesco» sürgönyei
met Malvieux-re változtassák á t..^

•k
VÁRATLAN SZERENCSE ért az elmúlt 

napokban egy fiatal magyar piktort, Fried 
Pált. .4 capetoivni angol kolónia hosszabb 
időre meghívta a délafrikai metropolisba, 
ahol a fiatal festőművész az angol kolónia 
tagjairól készít portrékat, ezenkívül zulu- 
koffereket fog festeni. Bizonyára bánatos 
irigységgel gondolnak majd néhányon, a 
pesti kávéházakban ülő piktorok közül, sze
rencsés kollegájukra . . .

*
AZ ISMERT KUTYATENYÉSZTŐ és bu

dapesti hetilapszerkesztö Dollfuss múlt évi 
pesti látogatásakor az osztrák kancellárnak 
ajándékozott egy díjnyertes magyar pulit. 
Baráti köre azóta csak igy emlegeti a szer
kesztő urat: «Ö Magyarország legnagyobb 
pulicistája*. *

VASÁRNAP DÉLBEN köz feltűnést keltett 
az Andrássy-uton egy hölgy és a kutyája. 
A járókelők nem a hölgyet nézték. Az apró 
selyempincsinck, pirosra voltak lakkozva 
a körmei. Úgy látszik, már a kutyák is . . .

★

A HUNGÁRIA AUTOCLUB julius 29-én 
„József Ferenc főherceg csillagturát" ren
dez az alcsuti kastélyba. A túra résztvevői. 
ugyanaznap Kénesére is kirándulnak.

★

A KIS FRÖHLICH, Pest népszerű zon- 
gorahumoristája e héten elhagyja Pestet.
.4 mondén publikum régi kedvence, a kis 
Fröhlich, aki legutóbbi hónapokban, egyik 
legdivatosabb pesti bárban, a Ciro-ban szó
rakoztatta a közönséget, most Svájcba uta
zik, ahol Európa legmagasabban fekvő bár
jában -fog zongorázni. A hotel, ahová szer
ződött, közel háromezer méter magasban 
van.

Svábhegyi
Szuatiriin
Szobaelőjegyzéseket m á r  . 
e l f o g a d  n y a r a l á s r a

Kúra, sport, szórakozás

Nyilvános strandfürdő
étterem

MCEll MIP£J€
------------ • > >>3

A TEARÓZSA TÁRSASÁG a ligeti Ger- 
beaud-pavillonbqn a szombat esti nagy 
zápor és villámcsapásban is megtartotta 
gardenpartiját, amelyen, mintegy 250 főnyi 
előkelő közönség volt jelen. A gardenparti 
nagyon jól sikerült és csak reggel 6 órakor 
ért véget.

A MOSZKVAI NEMZETKÖZI IRODALMI 
kongresszusra — amely junius 25-én kez
dődött —, a Szovjet minden országból meg
hívott néhány írót. Magyarországot a kon
gresszuson Illyés Gyula és Nagy Lajos 
képviselik, akik már meg is érkeztek Orosz
országba. •J-

IGAZI MAI TÖRTÉNET, nem kell hozzá 
semmi kommentár. A nagy áruház éttermé
ben ebédel egy kis kopaszodó, ütődött em
ber. Megeszi a levest, megeszi a húst, azu
tán hivatja a pincért.

— Kérem én már nem vagyok éhes. 
Mondja kaphatnék a tészta helyett esetleg 
egy csokornyakkendőt menüben?...

★
E HETI BÉCSI magyar vendégek: Chorin 

Ferenc, budai Goldberger Leó, gróf Wenck- 
heim Artúr, báró Wolfncr György, Horváth 
Leó, Oettevényi Olivér, Gyomoréig Antal, 
gróf Hoyos László.

*
A KÖZÉPEURÓPAI KUPA két résztve

vője az olasz 'Bologna* és a cseh «Kladno> 
a Metropole-szálló vendégei voltak az el
múlt héten. Már a nemzetközi futballvilág
ban is hires a Metropole kiváló konyhája. 
Külföldi sportvendégeink majdnem minden 
cselben a Mctropolc-hotclbcn szállnak meg.

(U.‘ J.)

-K-
— A „Reggeli Ujság“ és a Dréhr-ügy. A 

Dréhr-ügy multheti íőlárgyalása során Vass 
József sajtótámogatásaival kapcsolatban több- 
ízben szerepelt a „Reggeli Újság” is. Félre
értések elkerülése céljából szükségesnek tart
juk kijelenteni, hogy azok, akik ezeket a 
Dréhr-iigyben felmerült sajtótámogatásokat 
— amelyek egyébként a „Reggeli Újság” 
könyveiben nem szerepelnek — felvették, 
már esztendők óta nincsenek a lap kötelé
kében. A „Reggeli Újság” mostani felelős 
szerkesztője, aki egy év óta és felelős kiadója, 
aki két esztendő óta vezeti az ügyeket, kor
mánytól és pártoktól teljesen függetlenül 
irányítják a lapot, mely kizárólag a vásárló- 
közönség fdléreiből tartja  fenn magát.

*
Békessy Imre, a Reggeli Újság volt fő- 

szerkesztője a következő nyilatkozat közlé
sét kéri, amelynek készséggel adunk helyet: 
A Dréhr-iigyben lirtatott 6500 pengővel 
kapcsolatban a vád képviseletének egy név
telen levél alapján az a föltevése, hogy ezt 
az összeget Dréhr folyósította egy Huszár 
Károly ellen indítandó kampányért. Mint 
m ár a tárgyaláson is vallottam, ezt az ösz- 
szeget Vass József közel másfél éven át az 
5 használatára szolgáló olyan elaborátumo- 
kért fizette, amelyek a szociálpolitikának a 
magángazdaságot érintő kérdéseivel függtek 
össze. így többek között azért a vizsgálatért, 
amely a magánvállalati nyugdíjalapok stá
tuszának megállapítását célozta.. De ennek 
a munkának és honorálásának semmi köze 
sem volt a Reggeli Újsághoz, és ahhoz „a 
szélső jobboldali politikához/4 amelyre egyik 
tanú hivatkozott. Békessy Imre, az Ost- 
Kurier főszerkesztője.

— Egy őrült merénylete a zalogháztulajdonos 
ellen. Bajáról jelentik: Az egész várost nagy 
izgalomban tartja az a vakmerő merénylet, 
amelyet egy őrült ember kísérelt meg a bajai 
zálogház tulajdonosa, László Márk háztulajdo
nos ellen. Tegnap délelőtt beállított a zálog
házba egy izgatottan viselkedő férfi. Abban a 
pillanatban, amikor László megjelent az iroda 
ajtajában, a férfi hirtelen nekiugrott, megölés
sel fenyegette, majd hatalmas konyhakést rán
tott elő és a megrémült zálogháztulajdonosra 
rontott. Egyik tisztviselőnő közben segítségért 
kiáltozott, többen berohantak az utcáról, köz
tük egy rendőr és megfékezték a dühöngő tá
madót, akit végül a mentők kényszerzubbonyba 
öltöztettek, majd bevitték a bajai elmegyógy
intézetbe.

— Egy fiatal fiú holtteste a Danában. Az
Erzsébet-hid pesti hídfőjénél vasárnap délelőtt 
a Duna hullámai egy 12— 15 év körüli fiú holt
testét sodorták a partra. Kiléte ismeretlen. A 
rendőrség a személyazonossága megállapításáért 
megindította a nyomozást.

x Bobcsemege a legkellemesebb hashajtó. Gyer
mekek is szívesen veszik. Hatása gyors, biztos 
és enyhe. Főraktár: Diana gyógytár, Károly-krt5.

x „Nincs semmi ul a nap alatt", mond Rabbi Akiba, 
de egy dologban tévedett és ez öreg hiba. Mert bulor- 
házaimban rengeteg uj is van. sót modern, de antik és 
styl bútor is nagy bőségben hever. Nagy Zsigmondnál, 
Lázár-utca 3. és 4.
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— Krúdy Ferenc a feledi kerület képviselője.
Fáy István országgyűlési képviselőnek főispánná 
történt kinevezése következtében gazdátlanná 
vált a feledi kerület mandátuma. Egyetlen jelölt
ként Krudy Ferenc lépett fel a nemzeti egység 
pártjának programjával. Vasárnap zajlott le a 
..választás44, ami annyiból állott, hogy a válasz
tási elnök átnyújtotta Krúdy Ferencnek a man
dátumot.

— Bejelentette öngyilkosságát és eltűnt egy 
tisztviselő. Binder Ernőnó vasárnap bejelentette 
a főkapitányságon, hogy férje, Binder Ernő, 
harminckélóves magántisztviselő, Alkotás-utca 
23. szám alatti lakásáról eltűnt. Binder távozása 
előtt néhánysoros búcsúlevelet irt feleségéhez: 
«Bocsáss meg, de ennek igy kellett történni. . .  
öngyilkos leszek, mert nem bírom az életet...» 
A rendőrég az eltűnt magántisztviselő felkuta
tása érdekében megtelte a szükséges intézke
dést.

— A temetőben megmérgezte magát egy uri-
nsszony. Vasárnap délelőtt a rákoskeresztúri 
ujlcmelő 99. számú parcelláján a járókelők egy 
eszméletlen nőt találtak, akiről kiderült, hogy 
Somogyi Albertnének hívják. A mentők megálla
pították, hogy Somogyiné ismeretlen mérget 
ivott. Súlyos állapotban a Rókus kőrnázba szál
lították.

— Műtét közben felrobbant a sterilizálógép.
Újvidékről jelentik: Újvidék közkórházában kü
lönös szerencsétlenség történt. A sebészeti mű
tőben éppen egy komplikált műtétet végezlek az 
orvosok, amikor hatalmas detonáció reszket
te! te meg a levegőt. Egy sterilizálógép robbant 
fel a mütő fülkéjében. Á robbanás következté
ben egyik ápolónő karját vesztette és a mütő 
összetört ablakainak cserepei megsebesítették 
egyik orvost. A műtőasztalon fekvő beteg úgy 
megijedt a robbanástól, hogy alig tudták esz
méletre téríteni.

— Őrizetbe vettek egy veszedelmes zsebtol
vajt. Szombatról vasárnapra virradó éjszaka 
a József-köruton haladó C-os jelzésű villamoson 
egy ismeretlen férfi zsebéből kilopták az arany
órát. Csakhamar kézrekeríilt rf tettes: Szklacsek 
László huszonnyolcéves szabósegéd, a rendőr
ség előtt jól ismert zsebtolvaj, akit az utca kö
zönsége hosszas üldözés után fogott cl. Szkla- 
cseket őrizetbe vellcK, a sértettet azonban nem 
lehetett kihallgatni, mert üldözés közben, — 
miután időközben aranyóráját visszaszerezte, 
— eltűnt.

— Olcsóbb strandot a pesti polgároknak!
(Panaszos levél.) Tekintetes Szerkesztő Url A 
pesti ember egyetlen nyári öröme a strandolás. 
A vállalkozó szellem idejében felfedezle az 
üzleti lehetőségeket és ma már Budapesten és 
környékén közel tucatnyi strandfürdő várja a 
forró nyári napokon a hüsiilni vágyó polgáro
kat. Sajnos, ma már valóban csak várja a 
vendégeket, mert az emberek legnagyobb része 
a strandfürdők 1.50 és 3 pengős beléptidiját 
nem tudják megfizetni. Most derült ki, hogy 
m á r vái í y i’a 1 a k kai, s z ök ők u t a k kai gazdagon
megépített nyári strandjaink között egyetlen 
egy sincs, amelyet a lakosság kevésbbé jó
módú rétege is látogathatna! Nincsen egy olyan 
hely, ahol a többségben levő polgárok anyagi 
viszonyaihoz alkalmazott olcsó árakat számita
nának. Ha valaki fürdeni, úszni, napozni akar 
Budapest fürdőváros leriilctén, megfizethetetlen 
árakkal kell bűnhődnie. Pedig Budapest szé
kesfőváros közönsége megérdemelné Budapest 
székesfőváros uraitól, hogy lehetővé tegyék szá
mára az olcsó strandolást... Dr. Kristály Aladár.

— Rhcumúnái, köszvényncl, ideges tagfáj
dalm aknál a margitszigeti gyógyfürdő és 
szanatórium kénes, szénsavas és rádiumos 
gyógyvizének hatása páratlan.

— Pénztárkönyvet kell vezetni az orvosok
nak. A pénzügyminiszter rendeleté értelmében 
minden gyakorlóorvos köteles bevételeiről és 
kiadásairól könyvet vezetni és azt az adóható
ságok kívánságára rendelkezésre bocsátani. A 
pénzügyminiszter rendeleté kínosan érinti az 
orvosokat, akiknek a feladata a gyógyítás és 
nem a könyvelés. Érthetetlen, hogy miért nem 
lehetett az adóátalányok rendszerét fenntartani.

— Megjelent az „Utazás és Weekend44 uj 
száma. Gál Imre szerkesztésében, nagy terjede
lemben és remek illusztrációkkal jelent rneg az 
„Utazás és Weekend” julius 1-i száma, amely 
úgyszólván minden idegenforgalmi, weekend- és 
társasági problémával foglalkozik. Vadnai 
László mulatságos krokija, Miklós Elemér ér
dekes interjúja Budapest idegenforgalmáról, 
Diószegiig Miklós, Faragó János József és Lán- 
czy Péter cikkei, riportjai sorakoznak az új
szerű, eleven illusztrált magazin uj számában, 
amely mindenütt kapható. Ára 20 fillér.

Életuntak, Szabados Margit húszéves háztar
tásbeli aklkalmazott Angol-utca 3. szám alatti 
lakásán ismeretlen mérget ivott.

— Emléktáblát kap Újpesten a szabadságharc 
női honvédtisztje. Diszes ünnepségre készülődik 
Újpest városa. Szeptember 1-én leplezik le Leip- 
stiiek Máriának, a szabadságharc egyetlen női 
honvédtisztjének emléktábláját. Leipslück Mária 
Újpesten született és a 48-as szabadságharcban 
Klapka tábornok oldalán küzdött. A Csokonay- 
utca 4. számú ház falán helyezik el az emlék
táblát.

— Influenza, spanyoljárvány, torokgyulladás, 
az orr és garat elnyálkásodása, a mandoiák meg
betegedése, valamint izületi bajok vagy tiidő- 
csúcshurut esetén gondoskodjék arról, hogy 
gyomra és belei a természetes „Ferenc József44 
keserüviz használata által gyakran és alaposan 
kitisztitlassanak. Közkórházak főorvosai meg
állapították, hogy a Ferenc József viz lázzal 
járó fertőző betegségeknél is nagy szolgálatot 
tesz a szenvedő emberiségnek.

— Dr. Schönfeld József előadása. Herzl Ti
vadar halálának 30. évfordulója alkalmából ju
lius 4-én, szerdán este 8 órakor a Hcrzl-terem- 
ben (Andrássy-ut 57. I.) nagyszabású emlék- 
ünnepély lesz. Az ünnepi beszédet dr. Schönfeld 
József főszerkesztő tartja. Belépődíj nincs.

jdö
Közép-Európában tovább tart a zivataros idő

járás. A legtöbb csapadék az Adria mellékén és 
a Kárpátok medencéjében hullott. Hozónkban 
országszerte hatalmas zivataros esők voltak ,4 
hőmérséklet tegnap napközben 21—29 fokig 
emelkedett, éjjel 15— 17 fokig süllyedt.

A Budapesti Meteorológiai Intézet időjárás, 
jelentése a legközelebbi 24 órára: Felhős idő 
észak-északkeleti légáramlás, még sokhelyütt 
eső (zivatar). Budapesten julius 1-én, vasárnap 
délben a hőmérséklet 22 fok Celsius volt. a 
tengerszinlre átszámított légnyomás 751 mili- 
méter, alig változó.
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— A nagy esőzés miatt beszakadt egy házfal 
a Bolgár-utcában. Szombatról vasárnapra' virradó 
éjszaka nagy nyári zivatar és kiadós eső vonult 
végig a város felett. Ennek következtében a 
Bolgár-utca 10. szám alatti ház vízlevezető c^t. 
tornája megduzzadt és elrepedt. A kicsorgó víz 
áláztatta a házfalat és vasárnap reggel az egyik 
főfal beszakadt. Reggel három lakásból kilók,J. 
tatiák a lakókat, s a kivonuló lüzőrség szi
vattyúkkal távolította el a felgyülemlő esővizet.

— Házasság. Korcsog Mária és Tihanyi Tinka 
Jenő junius 30-án házasságot kötöttek. (Min- 
den külön értesítés helyett.)

Vass Éva, Vass Ferenc igazgató leánya és 
Serényi Richárd m. kir. kormánylötanácsos, 
gyárgazgató, Zürich, házasságot kötöttek. (Min
den külön értesítés helyett.)

— Izgalmas életmentés a győri Kis-Duna- 
ágban. Győrből jelentik: Ress Olló, 21 év $ 
győri magántisztviselő, a Kis-Dunára ment fii- 
rödni és bár nem tudott úszni, a strandolok 
részére felállított korlátokon Int merészkedett. 
A fiatalembert egy örvény elkapta és Ress cl 
merült a habokban. Többen segítségére sietlek, 
de nem tudták kimenteni, mert bár négyszer is 
a felszínre került, az örvény újból lerántotta. 
Végül is Resst egy Grosz Ferenc nevű liirdözö 
mentette ki a Dunából. A bátor fiatalember 
élete kockázlatásával beúszott az örvénybe és 
a már fuldokló Ress Ottót a partra vitte.

— Az Otthon-Kör közgyűlése. Az Otthon írók 
és Hírlapírók Köre vasárnap tartotta 43. köz
gyűlését Márkus Miksa elnöklésével. Az cinok 
megnyitó szavai után előterjesztették a főtitkári 
jelentést, majd a pénztári jelentést. A szám
vizsgálók jelentésének elfogadása után a köz
gyűlés közfelkiáltással megválasztotta elnökké 
Márkus Miksái, alelnökökké: dr. Balassa Józse
fet, Hegedűs Gyulát, Lázár Miklóst és Sziklay 
János dr.-t, főtitkárrá: Vidor Gyulát, titkárrá 
Magyar Károlyt, pénztárossá B. Virág Gézái, 
ellenőrré Radó Ricbárdot, ügyésszé dr. Pongrác 
Jenőt, könyvtárosokká Kállay Miklóst és Kór- 
páthy Aurélt, számvizsgálókká dr. Barabás Bé
lát, Ligeti Belát és Nagy Andort.

— Baltával leütötte a lányát. Győrből jelen
tik: Véres családi dráma játszódott le vasárnap 
a veszprémmegyei Nagyvázsony községben. 
Molnár Lajos jómódú gazda összeveszel! ba
nyával, Tünner Fcrcncnévcl. Molnár a veszeke
dés hevében baltát ragadott és azzal négy halai 
más csapást mért leánya fejére, akit haldokolna 
szállítottak a veszprémi kórházba. Az apát le
tartóztatták.

x Ez aztán karrier! Péntek este m ulatta be a nyári 
színházzá átalakított Tivoli, Kövessy A. ..Goldstein Sz ni ' 
c. bohózatából átdolgozod 3 felvonásos burlcszk iaz - 
operettet. Attól a pillanattól. ahogy Faludi Kálmán 
a kitűnő komikus — és Takács Rózsi — a nagyszerű 
primadonna — a színpadon megjelentek, szűnni ’ 1' 
akaró tapssal honorálta az elragadott közönség felejlln- 
tétlen alakításaikat. Az előadásból ki kell emelni 1 In a 
Kálmán által előadott Számi belépőjét (Konti 
muzsikája), de az együttes minden egyes tagja elisnei. ' 
és dicséretet érdemel. Azt hisszük, hogy a színház i 
az operettel az előadások igen bosszú sorozató: 
produkálni, s m ár mostan elmondhatja, hogy „ez azt: ■ 
karrierl).

x Bemutató a Jardinban. Hatalmas sikerű júniusi m - 
sorát is felülmúlják a júliusi nagy produkciók. Syd-1 ■ 
ez a világmárkáju artista rég látott folytonos derüli . :  
hoz a nézőtérre klasszikus humorával. Gonda & In • 
táncprodukciói igazi művészi teljesítmény. Egyébkén! z 
összes müsorszámok jóval az átlag nívó felett állnak s 
a közönség nagyszerűen szórakozott.

x Bágyadt, levert, dolgozni képtelen egyéneknél re: I 
éhgyomorra egv pohár természetes ..Ferenc József* 
serüviz a bélmozgást csakhamar megélénkíti, az emé 
csatornában összegyűlt salakot kiüríti, a véikrr 
szabaddá teszi és a gondolkodó- és munkakepe. - t 
emeli.

Ingyen ka i
értékes szakkör.vveket a „F 
silási és Közgazdasági Lapuk ‘ 
minden előfizetője. Búd: i '■ 
VI. kerület, Vörösmarty-ulr a

H a d i t e ö l c s ö r s í ,
olasz sorsjegyet, kényszerkolrsönt magas Ten 
vásárol BARNA BANK, V.. Nador u. 2< I - 
dével szemben. Telefonszám: 213—16. It t-^.7-

GOMI FORRÁS. Budapest, Erzséitel kiirut s-
delje vagy vegye meg azonnal saját • 
kében nagyszerű mintagyüjtcméns • •
gunkat, extra kivitelű védő gumiki T ■ -v 

csomag prospektussal: P  2.10, vidékre franco 1' 
postabélyeg ellenében. Diszkrét szélküldés. Sz; ! 1 
Erzsébet-körut 8.

ÉRETTSÉGIZETTEK TANÁCS
ADÓJA, JOGHALLGATÓK ÉS 
ÜGYVÉDJELÖLTEK TANÍTÓJA!

DR. KATONA 
IV, CALVIN-TÉR 2 
TELEFON 87-1-04

Hónaljáról szőrszálait a dr, Morisson depílátor eltávolítja
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T a rta lé k o s  Ú jpest 
— b iz to s  o la sz  g y ő ze lem

Bertolini clörepnsszol, Futó elcsúszik, Bo
réi II. tisztán állva nem hibáz. (3:1).

Az Újpest még megpróbál az eredményen szé
píteni, ám a 37-ik percben Kocsis addig állít- 
gatja a labdát, amig a gyors Caligaris felszana- 
dit. A hátvéd rúgásával Borell II. ugrik ki bár

Futó erősen nyomja, alig lő mellé. Teljes erej?- 
vcl megindul a záporeső, alig látni már a játé
kosokat, a labda az újpestiek térfelében pattog, 
de teljesen céltalanul, a Juventus tartani igyek- 
szik az eredményt, a 42-ik percben Orsi lesben 
kapja a labdát és lapos lövéssel a hálóba is 
rúgja, a gól azonban természetesen érvénytelen.

Juventus — Újpest
Valljuk be: a pcsli közönség nem sok re

ményt fűzőit ebhez a mérkőzéshez. Talán 
csak a tudata alalt élesztgette hazaérző op
timizmusát azzal, hogy a Juvenlus világbaj
nokságot szerző jálék-lemperamenlumát el
lensúlyozhatja a lila-fehérek lendülete és 
állóképessége. Még az a reménykedésük ele
gendő volt ahhoz, hogy már a kora délutáni 
órákban valóságos népvándorlás induljon az 
újpesti Stadion felé.

*
Délután 4 órakor a Bcrlini-lér, ahonnan 

az újpesti villamosok startolnak, hasonlítóit 
egv pályaudvarhoz, mely a wikend-vonatok 
százait szállítja a szabadba. Az emberek 
izgatottan tippelnek, a villamosok mozgó
fogadási irodákká alakulnak át. A legtöbben 
döntetlenre fogadnak, vagy a Juventus mi
nimális győzelmére. Vannak persze vérmes 
reménykedők is, akik a véletlen szerencse 
helekalkulásával az Újpest nagyarányú győ
zelméről — álmodoznak.
. ¥

Hat óra előtt tiz perccel elsőnek a Juven
tus fekete-fehér csikós csapata fut be a pá
lyára. A pályát gyűrűző tömeg lelkes taps
sal fogad ja az olasz vendégeket és ez a lel
kesedés fokozódik, amikor az olaszok a pú
ivá közepén felemelt karral üdvözlik a pub
likumot. Valóságos tombolás tör ki, amikor 
néhány másodperccel később P. Szabó veze
tésével az Újpest legénysége lép a pályára.

A pályaválasztás szerencséje az Újpestnek 
kedvez: a lilafehérek mindjárt heves iramot 
diktálnak, ami szemmelláthalóan megzavarja 
az olaszokat. Az Újpest meleg helyzeteket 
teremt a Juventus kapjua előtt, de jól fel
épített akcióit a befejezésnél nem kiséri sze
rencse. Ez inkább az olaszoknak kedvez, 
akik egyik leorhanásuk nyomán vezető gól
hoz jutnak. Ezután az Újpest kiegyenlít
hetne, ami azonban a kapu torkában sem si
kerül nekik.

A lila-fehérek biztosnak látszó gólhelyze
teket hagynak ki egyiket a másik után. 
Pechiik van, de sok az olasz fault, ami 
gyakran orkánszerü tiltakozásra ragadja a 
közönséget. Végre a félidő 44-ik percében 
siker koronázza a lelkes lila-fehérek ak
cióit: az újpesti gól bent ül a zolasz háló
ban. A magyar taccsbiró beintése némi za
vart okoz, a Juventus védőjátékosai két 
hendszet is vétenek a 16-oson belül, a ki
egyenlítő gól azonban 11-es biintelőrugás 
nélkül is megszületik. Az olasz játékosok 
ingerülten tiltakoznak a gól ellen, amit a 
bíró azonban megad. Egy perccel később 
fűlött hangulatban ér véget az első félidő.

*

1 Forró légkörben, távoli villanások fé
nyében indul a második félidő. Kaputól ka
puig hullámzik a játék. Újpest kihagy az 
olasz kapu előtt, egy pillanattal később 
korner az olaszok javára. Váltakozó, iramló 
játék, öldöklő harc a vezető gólért. Egv- 
egy eredménytelen szabadrúgás a 16-os tá
jékán mindkét félen. Serest lerúgják. Óriási 
izgalom. Rendőrök, civilek vonulnak le a 
pályára. A közönség pfujozza, fütyüli az 
olaszokat, mialatt Serest lábraállitják. Vad 
iramban folyik a játék. A labda Borell II.- 
höz ju t és ez a két hátvéd között bevágja 
az újpesti kapuba. Újpesti fölény és mégis 
2:1 az olaszok javára. Ezután az olaszok 
már csak tartani akarják az eredményt. 
Úgyszólván egész csapatuk védelembe vo
nul, elöl csak három csatár marad, a 34-ik 
percben azonban igy is újabb siker koro
názza a támadásukat. Borell berúgja a 3-ik 
gólt, amit a közönség már néma csendben 
fogad.

Újpest fölény — olasz  
gól — nehéz egyenlítés

A csapatok Zsenisek bíró sípjelére a követ
kező összeállításban állanak fel kezdéshez:

Jnventus: Combi — Rosclta, Caligaris — 
Bertolini, Monti, Cesarini — Varglien II., Ser- 
rantoni, Borell II., Ferrari, Orsi.

Újpest: Hóri — Futó, Sternberg — Seres, 
Szűcs, Szálát — Tamási, Pusztai, Kocsis, Kiss 
Gábor. P. Szabó.

Az Újpestnél Jávor betegsége miatt nem játsz
hat, Kiss Gábor a balösszekötő, Kocsis a kö
zépcsatár, a Juventusban Sernngiotto helyén

3 : 1  (1 :1 )
Varglien II. Cesarini fekete sapkában, Caligaris 
bekötött fejjek

Rövid tapogatózás után P. Szabó szökik, 
Rosetta elsodorja a labdát. Kocsis bombalövését 
Combi csak centiméterekkel tudja kornerre 
tolni, melyet Ferrari ment. Kiss G. beletalpal 
Caligarisba, aki félperc után tér magához. Monti 
küld bosszú labdát kapu mellé. A 9. percben 
Pusztai viszi a labdát, a közönség biztatására 
lő. Combi elvelődve kiüti, Tamási küldi középre 
a labdái, de Rosetta kifejeli. Serranloni lő 
mellé. A 12. percben az olasz védelem niegza- 
varodik. Tamási—Zuszlai támadás, de Caligaris 
bazaadással menüt. A 15. percben Seres rosszul 
stoppal, Ferrari elüread, Boréi fordulásból 
jobbra passzol, ugylátszik, bogy a labda Szálaié 
lesz. de Serranloni hátulról ellöki. Ezután

Scrrantonl Ferrarllioz ad, aki 18 méterről 
kapuba talál (1:0).

A 17. percben Pusztay lövését Combi belülről 
üli ki, három újpesti csatár is rajta van a lab
dán, de a kapus magához huzza a labdát. A 20. 
percben mutatkozik be Monti, aki durván bele'.ép 
Kissbe. Tamási vezet remek támadást, elöread, 
Kocsis fordulásból centiméterekkel mellé lő. 
Serranloni elrúgja a labdái, füttyöt kap. A 28. 
percben újabb újpesti reménység válik semmivé. 
Kocsis kitör, Caligaris nyomja, lövését Combi 
csak kiülni tudja, P. Szabó lövését Combi fogja. 
Cesarini csúnyán felvágja Tamásit, a szabad
rúgást Futó küldi mgllé. A Juvenlus W-formá- 
ciót játszó csatársorát mindig lesálláson éri a 
biró sípja, Orsi ilyenkor Carean trénernek szen
vedélycsen magyaráz. Caligaris remek ollója kap 
tapsot.

A 44. percben Sziícs dobja frontba Tamásit,
Barna határbíró lesállást int, de Zsenisek 
nem veszi figyelembe, közben Tamási kö
zépre ad. A beadását előbb Caligaris, majd 
Rosetta hendszelik, de a lubda mindkét 
esetben az újpestieknél marad. A labdát 
Kiss kivételével mindegyik újpesti csatár 
érinti, amig Szabó két lépésről belövi (1:1).

A gól ulán a vezetők befutnak a pályára, Zseni- 
seket és Barnát heves vita közben kapacitálják, 
de Zsenisek ragaszkodik Ítéletéhez. Az újrakez
dés ulán pillanatokkal véget ér a félidő.

Két nagy védelmi hiba 
győzelem hez juttatja 

a Juventust
Hatalmas füttyszó fogadja a Juventust, a 

második félidőben Sternberg hendszerével a 
Juventus támad, de Ferrari lövése Futó lábán 
akad meö. A 3-ik percben Kocsis szökik ki a 
joboldaíon, azonban fölerúg. Futó szabadrúgá
sát P. Szabó öt lépésről az „égbe" lövi, Orsi és 
Seres összecsapnak, Orsi a lába közé szorítja a 
leesett Seres fejét, Cesarini is a telt helyére 
szalad és inegboxolja Serest, Ferrari pedig.tett
legesen ..magyaráz" Futónak. Zsenisek biró 
csak nézi és „továbbol" int. Juventus-korner 
ulán Puriki szabadrúgásán Combi tulugrik, de 
Bosetla még idejében ment. A 10-ik percben 
Kocsist fogják ollóba, szabadrúgás, Monti tért
ölelő fejessel mcnl. Most az Újpest támad, Ta
mási beadását Combi hátvéd módjára ollózva 
rúgja ki, de röviden, Sziics és Cesarini mennek 
rá, összecsapnak, de 10 másodperc is eltelik, 
mig Cesarini elhatározza magát, bogy a földön 
felrengjen. A 15-k percben Tamási beadásával 
Kocsis tör kapura és a kifutó Combi mellett 
rúg — mellé! A játék nagyon kemény.

A 24. percben Cesarini és Seres futnak lab
dára, Cesarini a forduló Serest erőszakos lökés
sel méterekre dobja cl magától, a fedezet ha
talmasat esik, Cesarini percekkel utána a földre 
dobja magát és ismét fel reng. A közönség za- 
jong és hatalmasan pfujolja Cesarinit. Serest 
két percig élesztgetik, amig magához tér. Új
pesti korner következik, amelyet Tormási kapu 
mögé ivei. Villámlik és dörög, amikor a 28-ik 
percben Serantoni előredobja a labdát.

Bore! II. elhoz Sternberg mellett és lapos 
lövése a sarokba talál. (2:1).

Serantoni hatalmas labdákat küld előre. Komor 
viharfelhők gyűlnek a pálya fölé, sötét lesz. A 
33. percben

Jobban futballozík a Juventus,

nem győzhetett
A két csapat erőpróbája a tavaszi szezon 

egyik legizgalmasabb, legtulfütöttebb küzdelme 
volt. Az olasz temperamentum pezsgő életet 
vitta a játékba, amely olasz részről mindvégig 
szívós, kemény, elszánt, helyenként pedig a 
durvaság jellegét viselte magán.

Az olasz futbnllrendszer aratott vasárnap 
diadalt a magyaron.

Stílusuk a legjobb utón halad ahhoz, bogy a i 
világbajnokság megnyerését mindenképpen iga
zolják. Nemcsak testi erejüket vetik harcba, ha
nem emellett technikai tudásukat, gyorsaságu
kat, helyezkedő képességüket is csillogtatni tud
ják.
Ha kellett, hatan védték zárt sorokban Combi 

kapuját és amikor az Újpest fölényét nyo
masztónak érezték, két összekötőjüket von
ták hátra az újpesti ttizvonal ellensúlyozá

sára.
Eszszerüség dolgában toronymagassággal álla
nak a magyar csapatok felett, amelyek még 
mindig nem tanulták meg hog.y a közvei len 
veszély pillanatában a gól elhárításához a leg
elszántabb védekezés sem sok.

Az Újpest rászolgált a vereségre, 
az olaszok, különösen az első félidőben mozgás
ban és technikában fölényt mulattak, mig a má
sodik félidőben, amikor az Újpest csaknem 25 
percen át a lüktető lendület síkjában tartotta 
támadóláncál kibontakozni. A szó szoros érlel- 
magát, egy pillanatig sem engedték a lila-fehérek 
méhen rajta csüngtek ellenfeleiken és ez végleg 
megzavarta az újpesti támadást.

Az olaszok soraiban a védelem bravúrosan, 
kifogástalanul dolgozott, a fedezetsorban Monti 
tűnt ki,

Cesarini durvaságával ismét magára vonta 
a figyelmet.

Támadásukban a balszárny nyújtott elsőrangút, 
Orsi, Ferrari és Borell II. minden helyzetben 
félelmetesnek bizonyult

Újpest csapatában Hóri kevés munkájában 
az első gólt védheltc volna, Sternberg és Futó 
nem játszották ki legjobb formájukat,

a fáradhatatlan fcdczelsornnk állóképes
ségét megtörte a Juventus lendülete.

Az újpesti csatársor gólképtelensége jellemezte 
a támadásokat. Kocsis sok igvckvésscl töltötte 
be a középcsatár posztját s többször megérde
melt tapsokat kapott. Odaadássá, de kevés 
eredménnyel dolgozott a jobbszárny, mig

P. Szabó rendkívül kemény olasz ellenfelei 
mellett szalonfutballistává finomodott.

ebben a szerepében mint kezdő, sehogyan sem 
tudott az egyébként is mérsékelt együttesbe be
illeszkedni.

Viták és összeütközé
sek  az öltözőben

A Juventus— Újpest mérkőzés ulán a zu
hog óesö mialt a közönség a pályán ma
radt és csoportokba verődve tárgyalta az 
eseményeket. A játékos kijárónál különösen 
nagy csoport verődött össze és izgatottan 
vitatta, hogy az olaszok harmadik gólja les- 
állásból julolt az újpesti hálóba. A közön
ség erősen lüilletett az olasz játékosok dur
vaságai mialt és Orsit egy elvakult suhanc 
meg is ütötte.

Ugyanekkor a biró Öltözőben is izgatott 
jelenetek játszódlak le.

A mérkőzés második félideje alatt idegi
leg erősen igénybevett

újpesti veaetők a bírói Öltözőben fele
lősségre vonták Zcnisek bírót, 

azon a címen, hogy az egyik határi,író élén
ken jelezte Borell II. lesállását, amit Zeni- 
sek mégsem vett figyelembe. Szemére vetet
ték a bírónak azt is, hogy annyira kiengedte 
a játékot a kezéből. Zcnisek élénken tiltako
zott a vádak ellen és az izgatott hangú vitá
nak Iváncsics Mihály és Vámos Soma fut-
ballbirák vetettek véget.

K i ju t tovább Q  A BerecU OJrfr
®  s p o r t p á ly á z a t a

Ma kellett volna kihirdetnünk az első „Ki jut 
foodbő?“-pályázat eredményét, a közismert 
Facinek-ügy azonban keresztülhúzta a számítá
sokat. A Hungária óvása ügyében csak kedden 
dönt a Kupa-bizottság s igy a Reggeli Újság 
sporlpályázalának a sorsa is csak ekkor dől el. 
Ennek megfelelően a pályázat eredményét — 
rajtunk kívül álló okokból — mi is csak a 
Reggeli Újság következő számában hozhatjuk 
nyilvánosságra. Több olvasónk ugyan — aki a 
Sparta továbbjutását tipelte — azt az álláspon
tot tette magáévá, hogy a Sparta tekintendő a 
meccs nyertesének, mert a zöld gyepen az ő 
javára dőlt el a harmadik mérkőzés, mi azon
ban

nem a meccs győztesét keressük, hanem 
azt a csapatot, amelyik a következő for

dulóba tovább jut.
Ez a kérdés pedig ezidöszerint még nincs el
döntve.

A Reggeli Újság multheti sporlpályázalára is 
rengetegen jelentkeztek. A tippek beküldői kö
zül nagyon sokan kérték, hogy állandósítsuk a 
sportpályázatokat. Ennek a kérésnek szívesen 
teszünk eleget,

hétről-kétre újabb és újabb sporlpályázatot 
fogunk kiírni

és minden alkalommal értékes dijakkal jutal
mazzuk a győzteseket. Ezen a héten — olva
sóink kérésére — úgy oldjuk meg a kérdést, 
hogy a „Ki jut tovább” szelvényt ismét közöl
jük és ezáltal módot adunk olvasóinknak, 
hogy most már a vasárnapi kupamérkőzések 
eredményeinek és a Hungária—Sparta-iigy

CSILLÁROK. ÁLLÓLÁMPÁK, BRONZFIGURÁK
ES DÍSZTÁRGYAK a legmodernebb kivitelben

CSILLÁROK
VII., Erzsébet-körut

állandó kiállítását!

I döntésének a birtokában nagyobb biztonsággal 
kiildhessék be pályázataikat.

El kell találni tehál, hogy a Középeurópnl 
Kupa II. fordulójából mely csapatok jut

nak tovább az elődöntőkbe.
A mull bélen beérkezett pályázatok természete
sen érvényesek, de a pályázók újabb szelvé
nyekkel gyarapithalják esélyeiket.

A díjazás
most is a következő:

1. dij 20 pengő.
2. dij 10 pengő.
3. dij 5 pengő.
4. dij 5 pengő.
5. dij 2 darab ülőhely a Középeurópai Kupa 

legközelebbi fordulójára.
6—10. dij: Egy „Futballbiró a mellcnyzseb- 

ben“ és egy „llacsek és Sajó" könyv legújabb 
kiadása.

Megjegyezzük, hogy
csak a Reggeli Újság szelvényével lehel pá

lyázni.
és a pályázónak a továbbjutó csapat nevét kell 
aláhúznia. A pályázatot levélben vagy levelező
lapra ragasztva postán lehet beküldeni, vagy he 
kell hozni a Reggeli Újság szerkesztőségébe (Vil
mos császár-ut 27.). Többek érdeklődésére kö
zöljük, hogy mindenki annyi szelvénnyel pá
lyázhat, amennyivel akar, de

a pályázatnak legkésőbb péntek estig be 
kell érkeznie a szerkesztőségbe.

A pályázatra ráírandó: „Ki jut tovább” sport* 
pályázat.

KI JUT TOVÁBB?
A REGGELI ÚJSÁG SPORTPÁLYÁZATA.
Sparta, (Hungária)—Admlrn 
Juventus—Újpest 
Kladno—Ferencváros 
Rapid—Bologna

A továbbjutók aláhuzandóL 
Pályázó neve: ■
Pályázó lakása i • ■ a ' •  *
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Az Admira kiverte a Napolit 
6 :1-re győzött a Bologna a Rapid 

ellen
' A külföldi Mitropa-kupa mérkőzések a követ
kező eredményekkel végződtek:

Zürich: Admira-Napoli 5:0 (1.0).
Bologna: Bologna—Rapid 6:1.

Tokod az országos amatőrbajnok
Tokod! USC— KEAC 1:0 (0:0)

Vasárnap délután játszották le Tokodon 2000 
néző elölt az országos amatőrbajnokság dön
tőjét. A mérkőzés hatalmas küzdelem után egy 
góllal dőlt el az olthonjátszó tokodiak javára. 
A szegedi KEAC csatárainak tehetetlensége 
miatt nem tudott eredményt elérni.

.......... - .3 * - ...........
Szövetségi ellenőrt kér 

a Ferencváros a kladnói 
revansmérkőzésre
—  A Reggeli Újság tudósitójától —

Ismeretesek azok a kellemetlen jelene
tek, amelyeket Kladno egyes játékosai a 
Ferencváros ellen 6:0 arányban elvesztett 
középeurópai kupam érkőzés befejezése után 
rögtönöztek. Állítólag olyan kijelentések is 
elhangzottak, amelyekből arra  lehet követ
keztetni, hogy a kladnói játékosok a súlyos 
vereséget otthon durvaságokkal akarják  vi
szonozni, ami a Reggeli Újság értesülése 
szerint a rra  késztclte a Ferencváros vezető
ségét, hogy

Meisl Hágótól, a kupabizottság főtitká
rától telefonon szövetségi ellenőr kikül

dését kérelmezze.
ÍN'em lehet kétséges, hogy a kérelm et telje
síteni fogják, ami talán mégis csak jobb be
látásra fogja késztetni a kladnói futballcsa
pato t

•

? Mindeneseire nagy kár, hogy ez a csapat, 
fimclv pedig technikailag kitünően képzett játé
kosokkal rendelkezik, azonban a nemzetközi 
Pportvctélkedések terén még nincs megfelelő 
rutinja, ennyire megfeledkezett magáról és ahe
lyett, hogy hibáit jóvátenni igyekeznék, még 
tenyegetödzik. Sokkal helyesebb volna, ha az 
egyesület vezetősége játékosait arra utasítaná, 
v  'yenek példát a prágai Sparta és Slavia já- 
t 1, nodoráról, amivel ez a két csapat oly nagy 
h pektust vívott ki magának.

A kladnói incidensre vonatkozólag kérdést 
Intéztünk a Ferencváros vezetőihez, akik azon
ban nem kívántak ebben az ügyben nyilatkozni. 
Örülnek, hogy már túljutottak az első mérkő
zésen és bíznak benne, hogy ha nem is ilyen 
Iiagy arányban, de

Klodnóban Is meg fogják Ismételni győ
zelmüket

fes igy a magyar bajnokcsapat simán továbbjut 
a Középeurópai Kupa elődöntőjébe. A kladnói 
játékosok felkészültségéről különben nagy el
ismeréssel nyilatkoztak és azt hiszik, hogy en- 
bek a csapatnak, ha levetkőzi mai hibáit, még 
Hagy sikerekre van kilátása.

— .......... ...

A BLASz válogatott csapata vasárnap Buda
fokon szerepelt és 4:3 (2:2) aryányban győzött 
B helyi csapat ellen.

Vasárnap délután a Hétfői Napló vándor- 
dijáért megtartott futballmérkőzések a követ
kező eredményekkel végződtek: Valéria SC— 
TTBSC 2:1 (1:0), RÁC—Megyeri SC 4:0 (2:0), 
VVASC—MÉMOSz 3:0 (1:0). A B. Magyarság— 
NSC-mérkőzésen az NSC nem jelent meg.

Szigeti Imre nagy sikeréről adnak hirt a 
montevideoi lapok. A National, Szigeti csapata 
legutóbb a többszörös délamerikai bajnok Pe- 
narol együttesével került szembe és azt 3:0 
arányban legyőzte. Most persze boldogok a Na
tional hívei és elhalmozzák Szigetit gratulá
ciókkal és ajándékokkal.

A Ferencváros ma este 8 órakor tartja a 
Royal étteremben bajnoki lakomáját, amelyen 
o sporltúrsadalom szinc-java fog megjelenni. 
Az ünnepi beszédet Usetty Béla képviselő, az 
I IC elnöke mondja.

Sopron válogatott csapata Bées amatőr válo
gatott csapata ellen 1:0 félidő után, 1:0 arány
ban győzött.

A kölyökbajnokság a vasárnapi mérkőzése
ken még nem dőlt el. A jövőheti KAC—Törek
vés mérkőzés győztese lesz a bajnok. A vasár
napi mérkőzések eredményei: FTC—MAFC IX) 
(0:0), Törekvés—TSC 3:0 (1:0), KAC—PSC 
2:0 (1:0).

A Szohieszky • János evezős emlékversenyt 
Vár. és Budapest közölt Fischer Zoltán nyerte 
társaival: Fischer Lajossal és Gubrianszky 
Gusztávval. A győztesek a Magyar-Lengyel Egye
sület hatalmas ezüst serlegét nyerték.

Balatonalmádiban Kinzel osztrák bajnok ha- 
falmas küzdelem után győzte 1c Pethőt. A mér
kőzés eredménye 5:7, 6:2. 7:5. A női egyesben 
Schrédcrné "í\v, 6:4-rc győzőit Zízovics (Romá
nia) ellen. .4 női egyes döntőjébe Srhrédcmé és 
Wolff né (Ausztria) kerültek.

1. Bordái
Berlinben 

ayer 10.3 világrekord2
2. Sir (BBTE) 10.4

Berlin, julius í.
A vasárnap délután lebonyolított atlétikai 

versenyen szenzációs eredményt hozott a 100- 
méteres síkfutás döntője. A német bajnok, 
Borehmeycr ellen a múlt héten 10.4-et futott 
Sir vette fel a küzdelmet. A döntőben a harma
dik start sikerült, Sir az utolsó méterekig együtt 
volt a német bajnokkal, akt végül Is félméterrel

----------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------

Csik Ferenc nyerte a párisi 
Grand Prix-t

Taris a vert mezőnyben végzett
Párizs, julius 1.

— A Reggeli Újság távirati jelentése —
Vasárnap bonyolították le a Grand Prix- 

szel díjazott nemzetközi 100-méteres gyors- 
úszó versenyt, amelyet Bárány István is 
löbbizben megnyert. Most a magyar színe
ket Csik Ferenc képviselte, aki az óriási 
érdeklődéssel kisért nagyfontosságu ver
senyben biztosan győzött.

A kora délutáni órákban m ár nagyszámú 
közönség töltötte meg a párizsi uszoda tri
bünjeit. Több érdektelen verseny l ilá n  k e 
rült sor a nap főszámára, a százméleres 
gyorsuszó versenyre.

L en k ey  M agda is  starthoz állt,
de igy is Csehszlovákia győzött 
a hölgyuszó mérkőzésen

—  A Reggeli Újság tudósítójától — .
A csehszlovák hölgyuszók hatalmas küzde

lem után legyőzték a magyar lányokat, és hiába 
állt starthoz a külföldről hazaiért Lenkey 
Magda, a frissebb Schrameckoválól vereséget 
szenvedett.

Az országok közötti mérkőzés részletes ered
mények:

200 méteres hölgy mellúszás: 1. Wuerfelová 
(Csehszlovákia) 3 p 23.8 rnp; 2, Hideg Kató 
(Magyarország) 3 p 26.4 mp; 3. Szász Magda 
Magyarország) 3 p 29 mp.

Hölgytoronyugrás: 1. Fonyó Lilly (Magyar- 
ország) 33.45 ponl; 2. Kacenová (Csehszlová
kia) 31.17 ponl; 3. Lcxova (Csehszlovákia) 
28.89 pont.

100 méteres hölgy hátuszás: 1. Freundová 
(Csehszlovákia) 1 p 25.8 mp, (Csehszlovák re
kord!); 2. Sehrigová (Csehszlovákia) 1 p 32.2 
mp; 3. Tóth Magda (Magyarország) 1 p 36 mp. 
Start után hatalmas zivatar vonult végig, a kö
zönség a tribünök alá menekült, de n hölgyek 
azért leuszták a távot. Pár percnyi megszakítás 
után tovább folytatták a mérkőzést.

100 méteres hölgy gyorsuszás: 1. Schramec- 
ková (Csehszlovákia) 1 p 13.4 mp. 2. Lenkey

---- ----------------------------------------------- .

A magyar katona apoteozisa volt 
a Hadsereg sporthét záróünnepe

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap délután békebeli lóversenynaphoz 

hasonlított a Rákóczi-ut. Kora délután magán
autók, taxik százainak hosszú, tömött sora robo
gott a Keleti pályaudvar felé. Zsúfolt villamosok, 
szorongásig megtömölt járdák: mintha a Király
dijat futották volna valahol a ligetben, valahol 
a múltban, egy békebeli szép vasárnap délután.

A széles utca népe a, Hadsereg sporthét záró 
ünnepélyére igyekezett. Az uj ügetőpálya talán 
még sohasem látott ilyen tömeget. Roskadásig 
megteltek a tribünök. Ott szorongott Budapest 
úri közönsége. A tribünök előtti korzón mo
zogni sem leheléit és mégis mindenütt rend, 
pontosság uralkodott.

Meg kell dicsérni a példás rendezést és meg 
kell mondani, hogy ilyen színes, érdekes, 
nagyszerű látványosságban régen gyönyör

ködhetett Budapest közönsége.
Mintaszerű rendezés gondoskodott arról, hogy 

igazi katonai pontossággal minden mfisorszám 
precízen kerüljön a közönség elé.

A záróünnepély 200 postagalamb felbocsá
tásával kezdődött,

majd remekül elgondolt, elsőrangúan végrehaj
tott puskaforgató gyakorlatok következtek 500 
ember részvételével. Ezután a 4x400 méteres 
staféta döntőjét futották, amelyet a 7. csendőr
kerület nyert meg. Az 1. huszárezred és az 1. 
lüzéroszlály színes, mozgalmas lovasjátékai 
után a 100 méteres síkfutás döntőjében a győz
tes 11.4 másodperces kitűnő időt ért el. Volt 
lovaspolő-bemutaló is, amelyen nagy meglepe
tésre a Bem-tüzérek másodiknak helyezett csa
pata néhány perc alatt három gólt ütött a ver
senyen győztes 1. jászkun-huszárok kapujába.

— deesak világrekord arán — győzte le Sirt. i  
A berlini atlétikai versenyen a 100-méteres 

síkfutás eredménye a következő: 1. Borchineyer
10.3 mp. világrekord beilllitvaUt 2. Sir 10.4 mp. 
magyar rekord! 3. Scheín 10.5 mp. 400-iné teres 
síkfutás: 1. Hainan 49.3 mp. 2. Barsi 49.0 mp. 
3. Metzner 49.7 mp. 4x100 m. staféta: 1. Német 
válogatott 42.1 mp. 2. BBTE 42.2 mp.

Először leuszták a két előfutamot, melyek 
közül az elsőben Csik győzött megerőltetés 
nélkül könnyű ellenfelek ellen, a másodikban 
pedig a hollandi Mooi utasítói la második 
helyre a franciák büszkeségét, Tarist. Rövid 
pihenés után került sor a döntőre. Mooi egy 
szempillantással előbb indul, de Csik az első 
forduló után m ár befogja és végig vezetve 
biztosan győz. Taris a finisben hoz valamit 
Mooi ellen, de karcsapással igy is csak har
madik. Részletes eredmény:

1. Csik Ferenc Magyarország 1. p 00.2 mp. 
2. Mooi Hollandia 1 p 02.6 mp. 3. Taris 
Franciaország 1 p 0.3 mp. 4. Nakas.

Magda (Magyarország) 1 p 14.6 mp. 3. Magas- 
liázy Rózsi (Magyarország) 1 p 19 mp. Nagy 
taps fogadja a medence szélén megjelenő 
Lenkey Magdát, aki az első hosszban nagyon 
belefekszik és 31 mp alatt ér 50 mélerhez. Ez
után azonban fokozatosan lankad, 75 méternél 
a csehszlovák hölgyuszó befogja és elsőnek üt 
a célba.

Hölgymüugrás: 1. László Éva (Magyarországi 
68.99 ponl, 2. Fonyó Lili (Magyarország) 68.33 
pont. 3. Kacenova (Csehszlovákia) 65.30 pont.

3X160 m staféta: 1. Csehszlovákia 4 p 17.4 
mp, 2. Magyarország A. 4 p 29.6 mp, 3. Magyar- 
ország B. 4 p 20.8 mp.

A pontversenyt Csehszlovákia 33:30 arányban 
nyerte.

Egyéb számok.
100 méteres gyorsuszás: 1. Székely (FTC) í p 

01.6 mp. 2. Lengyel (BEAC) 1 p 02.6 mp. 3. 
Lnky (MTK) 1 p 05.8 mp. Székely ezzel a győ
zelmével megszerezte a Wenczel-vándordij 
idei védelmét.

800 m gyorsuszó bajnokság: 1. Lengyel 
(BEAC) 11 p 8.6 3 mp, 2. Gyóji (UTE) 11 p 
24.2 mp, 3. Angyal (TSC) 11 p 40 mp.

A 800 méteres síkfutás döntője után ágyús- 
karusszelt majd az ünnepélyes díjkiosztás kö
vetkezett.

A díjkiosztás előtt néhány perccel érkezett 
meg az ünnepélyre a kormányzó, aki a dísz
páholyban foglalta el helyét. Gömbös Gyula 
miniszterelnök felkérésére a kormányzó meg
adta az engedélyt a dijak kiosztására s alig 
tűnlek el a pályáról a sporthét boldog győz
tesei, máris megkezdődött a sportversenyek so
rán helyezett lovasok bemutató díjugratása. 
Pompás magyar tenyésztésű lovakon a hadse
reg legkiválóbb lovasai mulatták be tudásukat. 
A következő díjlovaglásban a világhírű magyar 
lovasmüvészet reprezentánsai a legmagasabb 
iskolalovaglás szépségeivel érdemelték ki a kö
zönség lelkes tapsait.

Az istállók felől festőlen színes csapat tűnt 
fel ezután:

négy harclkoesl római zsoldosoknak öltö
zött katonákkal.

Ezernégyszázméleres versenyt futottak le őrüli 
iramú galoppban, egy pár percre felidézve a 
Ben Húr felejthetetlen kocsiversenyét. A gyö
nyörű hatosfogatu karusszelt után, szabadság
harc-korabeli csatajelenetet mutattak be a gya
logezredek és huszárezredek válogatott legényei. 
Szabályos csata zajlott le a gyepen, dörögtek 
a puskák, csattogtak a kardok, villoglak a mé- 
terhosszu szuronyok és lengett a nemzetiszlnü 
szegélyű fehér zászló.

Vágtató osztrák vértesek uniformba, régi
módi, különös lámadó és védekező harcmodora, 
a győztes csapat utáni imája, a Kossuth-nóta és 
a Klapka-induló hangjai néhány percre Damja
nich, Bem apó G,örgey hősednek ”'lfcor& trará-

zsolta a szomorú jelenbe. Agyuk, puskák, ak« 
nák hangzivatarában arra kellett gondolni, 
hogy amilyen kicsi ez az ország, olyan tökéletes 
a hadserege.

Részletes eredmények:
A 4x400 méteres stafétafutás: 1. a 7. csendőr- 

kerület csapata. 2. Sportoktató intézet. 3. Buda
pesti tüzérosztály.

100 méteres síkfutás: 1. Béres Elek 11.4 mp. 
2. Csizmadia Ferenc. 3. Varga Alajos.

800 méteres síkfutás: 1. Görög László. 2. 
Nyilasi Béla. 3. Martin Ferenc.

A z UTE nyerte a vízípóló Kupát 
UTE-MAC 3:2 (1:1)

Nagy izgalom előzte meg az UTE—MAG 
kupadöntőt. A MAC váratlanul jól kezd, Ke
serű II. beadását Terils élesen a hálóba lövi 
(0:1). Válaszul Németh labdája kapufáról pat
tan vissza. Végre Herendy szökteti Némethet. 
aki a félpályáról leúszik és védhefetlenül a bal
sarokba lő (1:1). Keserű nagy helyzetben Ku- 
sinszky kezébe dobja a labdát. Nagy izgalom. 
Egyelőre az UTE csak hanggal birja.

Szünet után Ilalassy leúszik, Vágóhoz adja a 
labdát, aki védhctetlcn gólt lő (2:1). Most Bö
zsi—Vágó—Ilalassy a labda ulja, de Halassv 
svédcsavarja Gyulay kezében hal el. Ezután 
kisebbfajta verekedés miatt Somóczi és Vágó 
parira kerülnek. A MAC egy előrcadásból Ke
serű révén kiegyenlít. Ilalassy nadrágot cserél, 
mert Tolnay leszakította róla. Gyulay faultolja 
Némethet, Dárdai biró szabaddobást Ítél, a ka
puban csak Ivádv áll, de Vágó lövésével szem 
ben tehetetlen (3:2). Győzött tehát az UTE és 
ezzel megnyerte a vizipoló-kupát.

A német válogatott vlzlpólóesapat 7:2 (4:2i 
arányban győzött a holland válogatott együttes 
feleli.

Fíafal tehetségek előretörése 
a birkozóbajnokságokban

Feltűnően sok versenyző és szépszámú kö
zönség előtt tartották meg ma a birkózó baj
nokságokat, amelyek nagy meglepetéssel zá
rullak. Sok fialal lehelség került felszínre, akik 
közül nem egy hatalmas meglepetést okozott. 
Lapunk zártakor a versenyek még folj-nak, de 
már eddig is vaskos meglepetésre

a válogatott Szekfü (Kaposvár) végleg ki
esett.

A válogatott Beke is (Dorog) tussvereséget 
szenvedett. Dr. Ambrus (MAC) csak nehezen 
győzött.

Az eddigi eredmények:
Légsulvban: Lőrinez (HACÍ vezet, akit Bá

nyász, Imritz és Zsámbéky köveinek.
Pehelysúlyban nagy meglepetés Kertész (UTE) 

szereplése, ki tussal legyőzte a kaposvári Szeg
fűi. A szegedi Tóth és Kertész vezetnek.

Könnyiisulyban a válogatott Bekét (Dorogi 
AC) Pizzo (Törekvés) győzte le. Meglepetésre 
dr. Ambrus (MAC) is nehezen győzött Pogány 
(B. Vasul as) ellen. Pizzo, Ambrus dr. és Fábián 
vezetnek. Ferenc (Dorog) visszalépőit.

Kisközépsulyban Szinyák (Győr) két tusgyő
zelemmel vezet, utána Hegedűs és Kohut követ
keznek.

A nagyközépsulyban dr. Papp (MAC) vezet.
A kisnehczsuly elsősége Darányi, Vitális 

‘Győr) és Robisch (Győr) között dől cl. A nagy- 
nehézsulyban meg bizonytalan a helyezés. Palo
tás áll az élen, utána Kuruc: cs Horning követ
keznek.

------------ - X --------------

A sporiszerkesziőség 
postája

(S»orlvonatkozásii Derekben m inden

Szabó György (Kiskundorozsma): A «Ki jut 
továbbá pályázattal kapcsolatos jutalmakat 
fordulónként sorsoljuk ki a legjobbak között.

Jászai Pál (Szécsény): Futballbiró minden 
büntetlen előéletű magyar állampolgár lehel, 
aki belöltötte huszadik életévét. A beiratkozás 
nincs időponthoz kötve. Először egy kéthóna
pos tanfolyaniot hallgat (önnek Miskolcon kell 
jelentkeznie), közben halárbiráskodással bízzák 
meg. A tanfolyam befejezése után elméleti és 
Írásbeli vizsgát kell tennie és ha sikerül, akkor 
(•kinevezik* gyakorló bírónak. Beiratkozási dij 
és évkönyv (illetve tankönyv) fejében 7 pengő, 
a bírói vizsga után pedig évi tagdíjért 10 pengő 
fizetendő.

FODOR
s á t o r - s p o r t

internátus
Svábhegy (500 m) 16 holdon, L, Ordas-u. 9. 
Telefonszám 65-2-78, junius 15-én megnyílik.

Olcsóbb mint otthon
Bőséges, kitűnő1 ellátás, padozott, viharbiztos 
sátrak, kád- é<s uszodai fürdőzés, összes 
sportok oktatása, gyakorlott, hírneves peda
gógusok. Érdeklődni lehet: Budapest IV., 
Petőfi Sándor-utca 3. Telefonszám: 89-7-01.

Leányinternátus
külön területen

Pszdtrénbuí etfr hnszméterea medencében.
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Győztesen haladt át a célon 
a Tour de Hongrie 
magyar csapata

Egyéni győztes a csapatból „ k if e le j te t t1*
Szenes — Az utolsó napot Gyurhovics nyerte

Reggeli újság

Kabos Endre,
Európa kardvivóbajnoka nyilatkozik
a varsói nagy napokról, 

Gerevich balsikerének okairól 
és az olaszok visszalépéséről

— .4 Reggeli Újság kiküldött tudósítójától. —
Vasárnap délután háromnegyed 3 órakor fű

lött be a IX-ik. Tour de Hongrie mezőnye a 
Műegyetem előtti rakparton levő célba, ahol 
többezer főnyi lelkes közönség várta az előző 
napi fáradtság miatt közel kétórás késéssel ér
kező versenyzőket.

Tapolcáról reggel fél 7 órakor indult útnak 
az immár 19 főre csökkent mezőny. Egy kilo
méter lefutása után Gyurkovics — a nap nagy 
meglepetése — kénytelen tömlőt cserélni, de 
minthogy az iram egész minimális (autónk ki- 
lométerjelzöjc alig 20 kilométeres sebességet 
mutat) kétperces hátrányát könnyen behozza. 
Keszthelyre 7 óra 27 perekor érkezik be a 
boly. A községen keresetül kissé élénkül a 
tempó, de az országúton ismét clianyhul. Ba- 
latonberénynél Mádi kísérel meg sikertelen 
robbantást. Balatonkcresztumál (45 km) Varga 
és Julies II. szökik, előnyük már 100 méter, 
amikor befogják őket

Fonyódra leventezenekar indulójának hang
jai mellett érkeznek be a versenyzők. A tempó 
kissé élénkül és Gyurkovics- — aki több mint 
egy órás hátrányban a tizennyolcadik helyet 
foglalta el, — kiugrik. A versenyzők nem veszik 
komolyan a szökési kísérletet, ám Gyurkovics 
beletapos a gépébe és iramát 40 km-re fo
kozva eltűnik a szem elől és Telién már cgv 
km-rcl vezet.

★
Itt egy kutya keveredik a menők közé, ami 

tömegbukást eredményez, szerencsére komo
lyabb következmények nélkül.

Balatonszemesrc Gyurkovics már hat pere 
előnnyel fut he, mert a többiek még mindig sé
tálnak. (A 100 km ideje 3 óra 30 perc, nagyon 
gyenge.) Balatonlidón a Budai KE. az első Tour 
de Hongrie rendezője diadalkapuval fogadja az 
áthaladó mezőnyt. Siófokon, az első frissítő- 
állomáson Gyurkovics előnye már közel húsz 
perc. Székesfehérvárott óriási tömeg és cigány
zene fogadja a beérkező mezőnyt. (Gyurkovics 
előnye már -U) pere.) Veszélyben a Gillemot- 
vádordij, mert ugv látszik, hogy az osztrákok 
két másodperces előnye elegendőnek fog bizo
nyulni az értékes trófea megszerzéséhez.

*
A niartonvósári utolsó frissítő állomás után 

azonban Mádi, Liszkay és Jálics II. vezetésével

egyszerre megélénkül a harci kedv ,a kilométer
állag 35-re szökik fel, de persze Gyurkovicsriak 
már hire-hamva sincs. Budafokon keresztül a 
rossz utón kissé, szétrázódik a mezőny cs ez a 
rossz ut lesz az osztrákok végzete. Budafok és 
Albertfalva határában egy erős kanyarodéban 
Zumpe gumija leválik a kerekéről, az osztrák 
bukik. Néhányszáz méter után tartalék tömlője 
is kileheli lelkét, szerelni kénytelen, miáltal 
közel nyolcperces hátrányba kerül. Ez döntötte 
el a nagy csata sorsát. A magyar A) csapat 
előnye elegndönek bizonyult a serleg végleges 
birtokba vételéhez.

*
A Műegyetem előtti célban a 37 perces előny- 

nycl beérkező Gyurkovicsot melegen ünnepelték, 
de bőven kijutott része az ünneplésből a máso
dik helyezett Liszknynak, a harmadik Németh- 
nek és a negyedik Sehnalcknek, de főként az 
abszolút győztes Szenesnek.

A magyar csapat szerencsével bár, de meg
érdemelten győzött a nagyszerű kvalitásokkal 
rendelkező osztrákok elölt. Az egyéni győztes 
Szenes — a válogatók nagyobb dicsőségére — 
egyik válogatott csapatnak sem volt tagja. Az 
utolsó napi győztes Gyurkovics elsőségét a me
zőny nemtörődömségének köszönheti, de telje
sítménye igy is nagyon értékes.

Az ötödik nap (Budapest—Tapolca, 215 km) 
eredménye: 1. Gyurkovics (BSE) 7:19:50. 2. Lisz
kay (Magyarország a) 7:56:50. 3. Németh (Ma
gyarország b) gép.hosszal. 4. Sehnalek (Auszt
ria). A többi holtversenyben érkezett be.

Az öt nap egy esitett végeredménye:
1. Szenes (MTK) 33:15:41. 2. Liszkay (Ma

gyarország a) 33:17:06. 3. Mádi (Magyarország 
b) 33:17:45. 4. Sehnalék (Ausztria). 5. Adorján 
(Magyarország a). 6. Zumpe (Ausztria). 7.
Varga (BSE). 8. Erős (Magyarország b). 9. 
Droba (Postás). 10. Rilz (Postás). 11. Kiihn 
(Ausztria). 12. Gcre (Postás). 13. Gyurkovics 
(BSE). 14. Jálics II. (Postás). 15. Altmann 
(Ausztria). 16. Németh (Magyarország a). 17. 
Nemes (Magyarország a). 18. Mikó (BSzKRt). 
19. Balia (MOVE Szt. István).

A Gillemot-vándordijas csapatversenyben:
1. Magyarország a) (Liszkay, Adorján, Rilz) 

100 óra 11 p 31 mp. 2. Ausztria 100:19:03. 3. 
Magyarország b) 100:45:28. R. L.

Endre Európa kar

Kabos

ság rendelkezésére. 
—  Számitott-e

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Szombaton éjjel érkeztek meg Varsóból a 

kard diadalmas magyar hősei, köztük Kabos 
dvivó bajnoka. Aki tavaly is 
megnyerte ezt a versenyt, 
most azonban — közbeeső 
gyengébb budapesti eredmé
nyei miatt — csak kevesen 
bizlak a sikerében. De ő 
nem hagyta magát és olyan 
.stílusban és olyan fölénnyel 
győzött, amire szinte alig 
van példa. Vasárnap délben 
meglátogattuk otthonában, 
ahol valóságos virágerdőben 
olvasta az üdvözlő táviratok 
tömegét. Kissé fáradtan, de 
boldogan állt a Reggeli Uj-

az Európa-bajnokságra?
— Megmondom őszintén, nagyon bíztam 

a sikerben. Különösen akkor, amikor Gere- 
vich kieíell. ő t  különben igen sajnálom, 
mert m ár itthon foggyökérgyulladásban 
szenvedett, kétszer operálták és Varsóban is 
nagy fájdalmai voltak. így persze nem lehet 
csodálni, hogy lemaradt.

—  Hogy ment a vívás?
— Nagyon jól, mert most — hála Asch

ner vezérigazgató urnák — pihenten és 
megfelelő tréninggel állhattam ki, nem úgy, 
mint annakidején Budapesten.

—  Mi történt a csapatversenyen? Miért 
léptek vissza az olaszok a döntőtől?

— Marzi az egyik asszóban elesett és 
megütötte magát. Kivittek, de visszajött és 
szépen levivta a többi asszóját is. Az ola
szok azt mondták, nagyon megsérült és ezért 
halasztást kértek tölünk. Én azonban azt 
hiszem, hogy Marzi sérülése nem lehetett 
komoly.

Inkább azért akartak másnap vívni,

mert látták, hogy akkor milyen nagy 
«svungban» voltunk.

Mi fölényesen vertük ellenfeleinket, ők pe
dig a németeket is csak tusaránnyal tudták 
legyőzni. °

Csak Gaudini volt igazán nagy.
Klasszisokkal múlta felül honfitársait.

—  Hogy viselkedett a lengyel közönség?
— Mellettünk foglalt állást, ami bizony 

nagyon jólesett-
— A zsűri?
— Nagy sikereinkhez az is hozzájárult, 

hogy
pártatlan, kifogástalan zsűrink volt.

Különösen a görögök mutatkoztak tárgyila
gos és hozzáértő bíráknak. így azután leh»l 
vívni. És meg is m utatta közülünk minlenki, 
hogy mit tud. Elek Csibit nem láttam 
ugyan, de mesélik, hogy remekül dolgozod, 
Duríay Pali pedig, — akinek győzelme a 
legváratlanabb volt — szintén megérdemel
ten jutott az első helyre, őstehetségü, abszo
lút tempóérzékü fiú és ha még a szükséges 
technikát is megszerzi, nagy eredményekre 
hivatott.

—  Még valami érdekesség?
— Legfeljebb talán az, hogy úgy Elek 

Ilona és Dunay, mini jómagam balkezes ví
vók vagyunk.

(Ez valóban érdekes. Végre egv terrénum, 
ahol balkezes munkával is lehet érvényesülni..!

A félmázsás bronzszobor, amit a lengyel 
köztársasági elnök a kardbajnokság győz
tese számára készíttetett, büszkén magaslik 
az asztal közepén. Holnap m ár odakerül i 
többi tiszteletdij közé, amelyek mindegyike 
egy ragyogó sportkarrier dicsőséges állomá
sát jelzi.
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3. sorozat, 4. közi.

Jávor nyerte a 110 m. 
gátfutó versenyt

Az UTE II. osztályú atlétikai versenyét elsö- 
osztályu szám is tarkította.

llö  m-CK gátfutás (meghívásos próbaver
seny,: 1. Jávor c. k. 15.5 mp, 2. Dombóvári 
(L'TE) 16 mp, 3. Kertész (FTC) 16.1 mp. Jávor 
könnyen győz.

1030 méteres junior síkfutás: 1. Magyary 
(BBTE) 2:40, 2. Révész (MTK), 3. Hevesi

Sulydobás előnyverseny: 1. Kalovics (FTC) 
(3.60 m. e.) 13.95 m. 2. Dudar (Postás) (1.60) 
13.80 m, 3. Cziráky (Törekvés) (250) 13.75 ni.

Gerelyvetés előnyverseny: 1. Mandalik (FTC) 
(3, 54.53 m, 2. Németh (MTE) (8.5, 53.54 m, 
3. Magyar (FTC) (8) 50.75 m.

Százméteres síkfutás előny verseny: 1. Len
gyel (Pécsi AC) (4) 10.8 mp,' 2. Balázs
(BSzKRT) (4) 10.9 mp. 3. Fragner (BBTE)

Kctszázmétei-es junior gátfutás: 1. Hubody 
(Pesterzsébeti AC) 27.4 mp, 2. Breucr (Postás),

Junior magasugrás: 1. Dombóvári (UTE) 
178 cm, 2. Varga (Törekvés) 171 cm. 3. Péter

Kétszázméteres II. osztályú síkfutás: 1. Já
vori (Pesterzsébeti AC) 5:54 mp. Pestvidéki ke
rületi rekord! 2. Izsóf (MTK), 3. Kövecses

400 méteres I. oszt. síkfutás. 1. Kösztner 
(DEAC) 51.4 mp. 2. Légár (KTSE) 51.8 mp, 3. 
Kalmár (UTE) 51.9 mp.

200 m H. oszt síkfutás: 1. Koltay (BBTE) 
23 nip, 2. Schlosser (MAC), 3. Bibénvi (MAC).

Rúdugrás: 1. Papp (MAC) 3.45 m, 2. Bokréta
4X1500 staféta: 1. UTE (Beregi, Kósa, Esz

tergomi, Sárvári) 17 p 1.04 mp, 2. FTC, 3. Tö
rekvés.

4X400 m junior a, osztályú staféta: 1. MAC, 
3 p 36 mp, 2. MOVE—OTE, 3. Törekvés.

4X400 m junior b) osztályú staféta: 1. Pest
erzsébeti AC 3 p 47 mp. 2. MÁV.

LÓ SPORT

Felelő.- szerkesztő: SÓS ENDRE. 
Felelős kiadó: VADNA1 ENDRE igazgató.

Laptulujdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt. 
Szerkesztőség és kiadóblv.: Vilmos császár-ut 27.

Árosa fejhosszal nyerte a gróf
Batthyány Elemér-emlékversenyt
Esélyes lovak győztek a vasárnapi versenyek

ben. A nap föszámábtn, a Gróf Batthyány 
Elemér-emlékversenyben izgalmas végküzde- 
lcmben is volt része a turf közönségének. A 
távoszlop elölt úgy látszott, mintha Árosa lan
kadna. Adagion Sehejbal erős támadást inté
zett ellene és az utolsó 300 méteren fej-fej 
mellett a legádázabb küzdelem után sikerüli 
a belső pályán futó Árosának fejhosszal győz
nie.

I. futam. 1. Bácska (7:10 Gutái), 2. Gyön
gyike, 3. Furcsa. Tol.: 10:15. Bef. fog.: 5:11.50.

II. futaiu. 1, RaisSoneur ( l ’/i Sajdik), 2. 
Lincoln (2 Gutái), 3. Derűs (6 Sehejbal). F. 
in.: Lurkó, Pindurka, Parázs, Krónika, Kató, 
Dalesz, Limanova és Kláris. 0ot.: 10:24, 13. 15, 
20. Befutó fog.: 29.

III. futam. 1. Pali (2 Balog), 2. Livorno (8 
Vrabéi), 3 Tammuz (10 Sajdik). F. m.: Little 
Nubian, Puskapor. Remek, Titan, Csibész, 
Rúna, Neptun és Puszta. Tót.: 10:40, 18, 23, 66.

IV. futam. 1. Árosa (2 reá Esch), 2. Adagio 
(4 Sehejbal). F. m.: Karlárs és Satan. Tot.: 
10:13. Befutó fog.: 19.50.

V. futam. 1. Tiro (4 Szentgyörgyi), 2. Atro
pos (12 Horák), 3. Pázmánfi (Tamási). F. m.: 
Simba. Visegrád, • Rubicon, Kapisztrán, Dánia. 
Tót.: 10:37, 17, 27. 21. Befutó fog.: 201.50.

VI. futam. 1. Pozőr ( l’A Csutn), 2. Parázna 
(3 Gsaplár), 3. Cserebere (5 Klimscha). F. ni.: 
Amulet, Kokusnuss, Persze, Lajtagyöngye és 
Flegma. Tót.: 10:27, 13, 16. 15. Bef. fog.: 51.

VII. futam. 1. Divisor (2% Klischa), 2. Szép 
Angyal (6 Vasas), 3. Csoda (2% Csapiár). F. 
m.: Samaki, Idler, Nem baj, Legyes, Pipiske, 
Tiny és Verity. Tot.: 10:42, 16, 22, 15.
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Vízszintes sorok: 1. Közmondás. 14. görög betű. 15. tej- 
viz. 16. árpáié. 17. ícgyőr „szemelénye". 18. német mód
határozó, főnét. 19. id. égitáj. 21. fém, előtte számjegy.
23- Kisvár közepe. 2-t. határállomás. 26.......... terem a fán
a meggy. 28. id. 3. fonct. 29. közmondás. 30. végtelen 
lakodalom, ford. 31. olasz festő. 32. lírai költemények. 
33. irigyé rossz. 35. Írószer, ék. 37. falevélnek van. 38. 
régi pénz. 39. színigazgató. 41. török katona. 42. Sirius 
foglalkozása. 44. id. területmérték. 45. emberi vonatko
zás (?). 46. nincs szüksége cégérre. 47. igekötó. 49. héber 
fiú. 50. olasz számjegy. 52. nemes vad. 53. azonos betűk. 
54. id. bolond, főnét. 56. Kronos leánya, névelővel. 58. 
id. levegő. 59., szin. 61. USA folyó. 63. Tadzs Maháll 
helye. 64. közmondás. 65. id. lépés. 66. német geografikus 
(ck — k). 67. Unió volt elnöke. 68. sirköfelirat, ék. 70. 
id. süket. 72. rövidített női név. 73. jelző. 74. ifjú béka. 
76. ..delet" páratlan betűi. 77. anyós életepárja. 79. zsar- 
gón kérdőszó. 80. Példabeszéd.

Függőleges sorok: 1. közmondás. 2. kitűnő tulajdonság 
— más szóval. 3. görög betű. 4. id. ■ művészet. 5. olasz 
fensik. 6. hadvezér küldi csapatát. 7. kétségbeesettnek 
sürgönyözzük (4 szó). 8. opera. 9. főrang röv. 10. Lél 
apja. 11. kereskedelmi műszó. 12. kölcsönt adnak de
csak ............  13. közmondás. 20. Zemplénm. nkőzség.’ 21
vadász csemege. 22. durva osztrák játékos. 23. szultán 
rendelete. 25. férfi helye — sétán is (oldal). 26. Tithanos

neje. 27. Sing korszak kezdete (római számok). 28. kev,
? • l‘szta héberíll> jó Pesten. 36. Fehér-Nilus mell*
lotyója. 39. a türelem bibliai mintaképe. 40. vidovitei 
alkotmány által eltörölt állás. 42. chilei salétromból I 
•szu.. 43. gyümölcs. 48. görbcfclületü mennyezet, font. 
(elvágóra mondja Ahiszlid. 51. időmutuJÓ védője. 53. K 
női név. ék. nélkül. 55. hazárdjáték, főnét. 56. id. féri 
név. 57. francia csonthéjas gyümölcs, ék. felest. 5$. ser' 
szemfoga. 60. zenére rakja a lábát. 61. végtelen apr 
t)2. angol kötőszó. 63. angol melléknévképző. 69. szappan
márka. 71. belga fürdőhely, fonct. 74. betű fonct. '  
azonos római számok. 77. Irif 
kozó Zoltán mónogr.

Irigy Hilda monogr. 78. A<

Szerkesztőt üzenetek: dr. F. Zoltán: Helyszűke ni 
maradt ki a beküldés határidejének közlése, de miu 
PZ. maA ja J P '  sorozat — remélem nagyobb bajt nem e 
jö tt. Üdvözlet. — T. Ilonlra: önnek is szól a fenti úzci 
-Minden sorozat befejezését kővető péntek délig kell he’, 
dem, most kivételesen elfogadom kedd délig Iteniéli 
nem lesz panasz? — vitéz K. László: Melyik Európa 1 
jobb keresztrejtvény újságja? Nem az. amelyik magé 
hirdeti önreklámból. Makó—Jeruzsálem elég távolság, 
a különbözet még Lovas Toncsinak is elég gondot okoz 
5n y®scn. látom egy kis eszmecserére péntek, szómba 
9—6-ig. Meleg üdvözlet.

Julius hó 5-én délután fél 3 órai kezdettel iigetöverseny
Hungária HIrlapnyomda R.-T. Budapest, V, Vilmos császár-ut 34 — Felelős: Scbmldek Géwi " *


